
LABORATORIO MÉDICO 

• 

'PACIENTE 
LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA BORGES 

AMIC 
001044.9999-2 

MÉDICEIR

MATE FANGuE

DATA 
01/10/93 

CAT 
CODEMAT 

BIOQUIMICA 

RESULTADO 

GLICOSE  88,00 

UREIA  25,00 

VDRL  nao reagente 

VALOR NORMAL 

80.0 A 120.0 ng% 

21.0 A 42.0 ng% 

MAO REAGENTE 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



LABORATÓRIO MÉDICO 

6 

PACIENTTJ 5. 
IZ HENRIQUE NOGUEIRA BORGES 

AMIC 
001044.0348-2 

MÉDICBR

MATE9 cyjE

' 

DATA 
01/10/92

CAT 

CODEMAT 

ROTINA DE URINA (EAS) 

DENSIDADE : 1,020 

ELEMENTOS ANORMAIS.: 

ALBUMINA  ausente 

GLICOSE  ausente 

ACETONA  ausente 

BILIRRUBINA  ausente 

UROBILINOGENIO normal 

NITRITO  ausente 

PH : 5,5 

SEDIMENTOS.: 

LEUCOCITOS  02 por campo 

HEMACIAS  ausente 

CILINDROS  ausente 

CRISTAIS  ausente 

CELULAS EPITELIAIS  presente 

OBSERVACOES.: 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



LABORATORIO MÉDICO 

• 

[

LUPACIEN:a 
IZ HENRIQUE NOGUEIRA BORGES 

MEDICBR

MATEFANGuE

AMIC 
001044.0312-2

DATA 

01/10/93
CAT " 
CODEMAT 

PARAS I TOLOG I CO 

PROTOZOSCOPIA..: negativo 

OVELMINTOSCOPIA: negativo 

OBSERVACOES.: 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



LABORATORIO MÉDICO 
PACIENTE 

LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA BORGES 
AMIC 

001044.0244-2 
MpICBR.

MATEP GuE

> ' 
• 

DATA 
01/10/92

CAT 
CODEMAT 

HEMOGRAMA 

SERIE VERMELHA.: 

RESULTADO 

COMPLETO 

VALOR NORMAL 

ERITROCITOS 4.890.000 4.000.000 A 6.000.000 

HEMOGLOBINA 14,4 13.0 A 18.0 G/DL 

HEMATOCRITO 41,0 38.0 A 50.0 % 

V C H 85,0 82.0 A 92.0 UM3 

H C M 30,0 27.0 A 31.0 PG 

CHCM 35,0 32.0 A 36.0 

SERIE BRANCA..: 

LEUCOCITOS 7.500 5,000 A 10,000 

MIELOCITOS 0,0 0.0 % 

METAMIELOCITOS__ 0,0 0.0 % 

BASTONETES 3,0 1.0 A 3.0 % 

SEGMENTADOS 58,0 54.0 A 62.0 % 

EOSINOCITOS 2,0 1.0 A 3.0 % 

BASOCITOS 0,0 0.0 A 1.0 % 

LINFOCITOS 36,0 25.0 A 33.0 % 

ATIPICOS 0,0 0.0 % 

PLASHOCITOS 0,0 0.0 % 

MONOCITOS 1,0 0.0 A 7.0 % 

OBSERVAÇOES: 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO _ 



LABORATORIO MÉDICO 
PACIENTE 

, LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA BORGES 
AMIC 

001044.0314 — 
MEDIC BR . DATA 

01/10/95 
MATERIAL ,.. CAT 

CODEMAT 
> 

Ill 

I/ 

PERFIL 

- COLESTEROL TOTAL 

< 

L I PIDICO 

RESULTADO VALORES NORMAIS 

216 152 A 248 mg/dl 

90 57 A 176 rag/dl 

18 

43 32 A 58 ng/d1 

155 88 A 176 ng/d1 

5.00 ATE 4.97 ng/d1 

3.51 ATE 3.55 ng/d1 

- TRIGLICERIDES 

- VLDL COLESTEROL 

- HDL COLESTEROL 

- LDL COLESTEROL 

- REL. COLEST.TOTAL/HDL COLEST._ 

- REL. LDL COLEST. /HDL COLEST._ 

- OBSERVACOES.: 

.. 
MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



..........110.04140.0.14" amcdraerimm 110-

O CORM* 
• 0. 

COMPANHIA DE • - 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 
Comunica (TM, 

DE 
SEAP/SVSO Preto:4o le 5.0 i0fQ / DATA

10.12.91 
N.° DA

687/91 
PARA 

CEA/DIAF 
Protease Pr q - 3 (5/9,

ASSUNTO 

ENCAMINHAMENIO (faz) 

Em anexo 

fatura da UNIMED ne 011687, 

CENTOS E SETENTA CRUZEIROS) 

dente do servidor LUIZ 

folha de pagamento do 

gamento 1 UNIMED. 

Outrossim 

at o dia 13.12.91. 

Atenciaamente, 

a V.Sa.. 

MIL SEIS 

de 01 (HUM) depen 

para desconto na 

bem como pa 

devera ser paga 

Se or d Adm. Pessoal CODEMAI 

Moo do Protege.* 
'l presen e, estamos encaminhando 

no valor de G$ 20.670,00(VTNTE 

referente a incluso 

HENRWMUE NOGUEIRA BORGES, 

servidor no ms de DEZEMBRO/91, 

informamos que a fatura 

qt-9-(-41, 9 e P. a Silva - Chefe 
ofe3341".,-7 p d sil 

k( -'*1'

azio (Arvada Pinto 
Chef* da Diviso de Recursos Humane,

— CODEMAT — 

ENVIADO POR 
ODETE PINHEIRO DA SILVA 

DESTINA DO A 
EDWIGES M.DE BARROS PROVATTI 

RECEBIDA 
EM 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DA FAZENDA 
Avenida Getúlio Vargas, 451 — Caixa Postal, 251 
CEP 78000 - MAIM MATO GROSSO 

OF.N2 044/89 — SG 

ILMO. SR. , 

ERNANI ADRIANO DE ALMEIDA CAMARGO 

MD. PRESIDENTE DO CEPROMAT 

CPA 



FINANCIAL COMPANHIA • DE SEGUROS 
CGC 76.572,684/0001-68 

CERTIFICADO INDIVIDUAL DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO EJOU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

• 

— -r IT MMMMM - 11E__GECIL-111,7_ 

CE6T5I6IM

.

EG.D6 0 N? APÓLICE(S) 

22. APC 44 

EemniA(41E-
67

Ii DES ES MAIO GROSSO 

sn.111. HENRIQUE NOGUEIRA BORGES 

diT,c/ .5 .r70, ,§ * FvE*,„va * DATA ÚLTIMA ALTERAÇÃO * V.412 7A1 41 E/V*3  t 55

2.166 



. APITAIS SEGURADOS EM CASO DE 

MORTE NATURAL 

*****3.600,00*****7.200,00 
MORTE ACIDENTAL INV. PERM. TOTAL OU PARC. POR ACID 

*****6.2001,00 
INV. PERM. TOTAL POR DOENÇA 
**********,00**********,00 

HOSPITALAR OPERATÓRIA 
************* 

AMDS 

**********200**********,00 
DIÁRIAS HOSPITALARES DIÁRIAS DE INCAPACIDADE TEMPORAR 

**********,00 

BENEFICIÁRIO(S) - 0(S) MESMO(S) A INDICADO(S) PELO SEGURADO EM DOCUMENTOS EM PODER DA SEGURADORA. 

EMITIDO EM 31/05/89 igal s,. tyl Q.M.Y/' 66 )- T3 ----' 

ASSINATURA 



CAPITAIS SEGURADM EM CASO DE 

MORTE NATURAL 

*7,400.-0009 OG 
MORTE ACIDENTAL 

14.000.000 vet 
INV. PERM. TOTAL OU PARC POR ACID 

lk•CC-CVDCCilIC 
INV. PERM. TOTAL POR DOENÇA 

4 41 4 4 14444, 00 44,* 4-444****C-0 
HOSPITALAR OPERATÓRIA 

4***4*-14 # 
AMOS 

37 44 4 * 4. 4 
DIÁRIAS HOSPITALARES 

4 **4 * ir Ok 
DIÁRIAS DE INCAPACIDADE TEMPORAR 

BENEFICIÁRIO(S) 0(5) MESMO(S) JA INDICADO(S) PELO SEGURADO EM DOCUMENTOS EM PODER DA SEGURADORA. 

EMITIDO EM 05/02192 
\... 

ASSINATURA 



F INANCI AL COMPANHI A DE SEGURCS 
CGC 7f.572. fEA/DOCI68 

(CERTIFICADO INDIVIDUAL DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO) 

CERTIFICADO DE SEGURO NT 

0010E l.g.i ... 1 

APÓLICE(S) 
) 

VG 39 AFC O 
ESTIPULANTE CL1.,»Z 171 
CODEMA1-CIA DES ES1 14 GRCSSC 

SEGURADO 
LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA .BERGES 

INICIO DE VIGÊNCIA 
01/06/SL 

FIM DE VIGÊNCIA 
******** 

DATA ÚLTIMA ALTERAÇÃO VALOR DO PREMIO 
*W4.900 tO0 •) 

2f€ 



GOVE60 DO ESTADO DE MATO GROSSO 
GABINETE DIE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO 

COMUNICA9`40 INTERNA 

DE PAWA REF DATA N9 DAC.I. 
CEST' DIRETOR ADM. 07/1 1/89 413/89 

ASSUNT6‘... 

r.:Sr 

Senhor Direto,r: 

, 

Sol icito a V. 

efe eriodo 

mud 

este perfodo. 

) f

tA•a possib l idade do Pagamento de mtnhas 
, 

de 1988/1989, 

a minha famí l ia, para Cuiab , assumi muitos 

Grato pela -atenqao de V. S§., subscrevemo-nos 

/CL ack DIA F 
Poi/A 

ENVIADA POR. 

LUIZ HENRIQUE 

DESTINADA A. 

JOE 

RECEBMA 

EM: (29/// 49.9 

tendo em vista que por mo 

compro 

enciosamente 

QUE N. RGES 

Ng E DATA DA RESPIA 



• 

„ 

op/zr/d,, 

, 
•v, A. 

Trispu!t rtuoiseiTin am, CTiliao 
door cl • ha d9r 

.q0uEMAT. 

(-Putx otis awataA 
Qyxwbez70
kv,. 441.u. so) 

rff aria arc ta Sirato 

Made do Setor de Adm. SetIrs. 

— 
CODY:MAT _ 

Vid# 

iCtteeli ce40.4.4 tee-

fCc ètf ,--€//ledrÀ

pilg:97 947e‘e 

• s "net 7€0,04-

e o



CODEMAT COMPANNIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ComunicagAo interna 

DE DATA 

PARA N.° DA C.I. , 

ADMINISTRAQ10 FINANCEIRA 
03/ 90 

Davis% DE 
ASSUNTu 

Solicitag;O (FAZ . 

... _ 
Com a presente, vimos solicitar da U.S., o pagamento 

num total de NCZ 15,108,64 (Quinze mil, cento e oito cruzados no 

vos e sessenta e quatro centavos), ; favor de LUIZ HENRIQUE NO 

GUEIRA BORGES. 

Trata-se de pagamento de ?rias remuneradas relativo 

perfodo 89/90 conforms autollizaalo da DIAF em CI NQ 06/90 CEST. 

OBSsESTE PAGAMENTO DEVERA SER Atenciosamente 

CREDITADO NA CONTA 4111.2185.2 

AGtNCIA BOSQUE. 

cuSbefea 0 caoriDa 
Setor 

zgiviAarclia :orialo 

ae Aare. StIktiii 

ENVIADO POR - DESTINADO A REMF,CEkI)Ai

Aqon ..AmerA nAnnTft C.AMILTA mactiv nonnrwer nr ram:MS 
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,KRZASt•••••.4 ........ **** * 11.109,29 
ADICIONALt  22249 
ABONO CONSTITUNTE......... 3.777,16 

BRUTOloseo. 
150310.9 ;744.z 

IAPASt  1.014,91 

IRTONTEt••••••••••.*•••••• 755,16 
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO 

COMUNICAÇÃO NT ER N A 

DE PARA REF DATA N2 DA CI 
CEST 

Coord. Adm. Financeira 03/01/90 06/90 

ASSU N TO: 
Sr. Coordenador: 

Tendo em vista o acumulo de serviço nesta Diviso 

Tecnica e Pessoal especial izada nas informagOes de parecer tecnico de suple 

mentaqao, perfi l das empresas Estad4s e movimentaçao da Divida Interna e 

Externa, sol icitamos de V. Sa., a possibi l idade do pagamento de suas ferias 

remuneradas do per iodo aquisitivo 01/89 a 01/90, d9 funcionrio LUIZ HENRI-

QUE NOGUEIRA BORGES, pois o mesmo esta impossibi l itado de goza-Ias, confor-

me o exposto acima. 

Atencio aft

/1
7

9.. ,  DA CUNHA 
// . oordenador da CEST 

RECEBIDA 

EM: 

N2 E DATA DA RESPIA 
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N.  305

Nome  LUIZ HENRIQUE NOGUET' 
RA BORGES 

FOTO 3X4 
Idade  31  Nat.  Gp
Estado Civil 

Natural de 

Empresa:  

Casado
GO 

Atesto que o empregado foi submetido ao exame clinico de rotina 
isendo considerado APTO para o desempenho d Função propos,ta. 

6, 1817 
31 01 89 ora  Allic. 

Data / /  -e w.nepop 

MUNI - eg 0  A° 

Va 1e31 / 
01 90 

GrfleSanguineo A 

V.D.R.L. 

Admissional Periódico Demissional fl) 

Profissão 

• 
373 

Abreugrafia No 

Fator Rh  1-

-.. 



LEGISLAÇXO: ART. 168, 169, 200 e 375 CLT 
PORT. 3214 - LEI 6514 di 
NR7, NR15, NR16 e NR28 ‘ 1" 

PREVENÇXO: DIREITO INDIVIDUAL 
DEVER DE TODOS 

PROCURE ANUALMENTE 0 SERVIÇO DE 
SAODE 

MANTENHA-SE SAUDÁVEL 

01,404.A," 

DEPARTAMENTO REGIONAL DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

romioinr:s, szval 0.11NDFAPI: 

CARTEIRA DE SAUDEI 



OCODEMA COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO

C P A — CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO — G P C 

VALAC 10 PA IA GUAS 

N52 de Ordem 2— 4_6.4 

Nome do Empregado:  LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA BORGES 

Residência: 

C6r 

Cabelo 

Barba 

Bigode  

Olhos 

Altura 

Peso 

Pai CARLOS NOGUEIRA   Nacion. 

Mde. MARIA ABADIA B. NOG. Nacion. 

Beneficiários  ESPOSA E FILHOS 

BRAS 

BRAS 

N.0 da Cart. Prof.  91.500 Série  450

3, • ., de Saúde 

• » • do inst. Aposentadoria 

Cad. N° Série . i .. .,-
Ea4- Categoria  
o E 

Certificado 

-FA 
gq Cart. Nac. de Habil. Ng' 

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

NP 

Série 

Ng da Carteira do I 

de Aposent. 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N.° da Cart. N.° do:Reg. Geral 

Casado com brasileira ? 

Nome do conjuge 

Tem filhos brasileiros? Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto N° 

Data da Admissão ao Serviço  16. 01 . 89 

 Telefone: 

Idade 30  anos, Data de Nascimento  18  / 02 / 58 lugar 

do nascimento GOIATUBA — GO 

CASADO BRAS Estado Civil Nacionalidade 

o 
U . 

2 

IFP 

Cargo que ocupa.  AG. ADMINISTRATIVO 

Remuneração  CZ$ 252 . 676 , 00 
• 

Forma de Pagamento  MENSAL

Horário de Trabalho: das  8  as  18  com_ intervalo de  2  hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasião da ad 

Data da Dispensa 

0134 

 de de 19 
— 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem 

 de de 19 

Polegar Direito 



• 

IMPOSTO SINDICAL 

Ano SINDICATO Importância 

Acidentes ou Doenças Profissionais 

kiwn 

ALTERAÇÃO DE CARGO 013 DE ORDENADO 

Data Cargo Alterações de Ordenados 
Mn 
Mia 
Ma 

16.01.89 AGENTE ADMINISTRATIVO N-21 B 

1203.89

12.05.89 

REAJUSTE SALARIAL N-21 J3 

REAJUSTE SALARIAL N-21 B 

12.06.89 

12.07.89 

1 2 ;08.89 

REAJUSTE SALARIAL N-21 B 

REAJUSTE SALARIAL N-21 B 

REAJUSTE SALARIAL N-23 

12.09.89 REAJUSTE SALARIAL N-23 

.01.1Q..89 

de 

de    a 

de    a 

de   a 

de a 

de 

de   a 

de   a 

REAJUSTE SMART AL. Iim23. RES...25/8.9 
FERIAS GOZADAS 

a -    referente ao período de   -  a 

-    referente. ao período de - - a 
r 

  referente ao período de    a 

  referente ao período de    a 

 -  referente ao período de  -  a 

a    referente ao período de -    a 

  referente ao período de    a 

-  referente ao período de_ -  a 

TERMO DE ENCERRAMENTO 

em 

'em 

em 

em 

Cr$  252.676porMES

Cr$  453,04

- ' Cr$  587: 3 

em 

'em - 

Cr$  828,57

por 

por 
It 

Cr$  1. 069A altor 

crt  1.890,  35or  

-_Cr$  2.610,  gl'or 

em   - Cr$ 3.7002 58por  " 

MI 
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MIN isrtroo DA FAZENDA 
SECRETARIA DA RECEITA FEDE,RAL 

.COORDENA00 DO SISTEMA DE INFORMACOES•ECONOMICO,EISCAIS 

1, f •." ' ' " ̀  - , -"'-' - .. t .46 TA9 DE IDENTMCAÇÃO 40 CONTRA' UINTE.
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• 
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TITULO ELEITORAL 

5 

• 

..o ` NOME'DO ELEITOR 
• i

,

I 
HENRIOUE *11G1JEJRA, BORGES. 

r--. DATA DE NASCIMENTO-1 r--, ,ttit.r!4'cr,ttc.40.  : 4.: ; ..-, :  D.v —1 r ZONA -1 r 8E.c,so —1
rI 18/02/58 II '',",.. t1 , 40023/05110041 100361 

X r— MUNICIPIO / UF 

III 

Ct.-V %."7 

VILHENA IRO \'` ::-t', • 
-' 6,4,;,--)  / 

I 18/09/  8-6

w. 
r- DATA DE EMISSÃO i ..M., 

PRESI 0 T PI E  

aim••••nrr .1. 

ossoi.1o. 
--4.8:0; 2 - • 58 

-Lgit :HENRI -4 
— _ 

f"4
77Tgt 

• 

• 

*Miner% At CPP 

LT) - 46 8 15. 

• trA BORGES 

(?,;0 
EMT/11110 DA 11.! 

• 

• 



vi 

MINISTERIO DO EXERCITO. 

OIRETORIA DE SERVIÇO MILITAR 

CERTIFICADO DE. DISPENSA 

DE INCORPORAÇÃO • 

7gCSM 

RA 072500027148 

1;t7I4 HENRIQUE NORIEIRA BORGES 

¡NA* CASO DE CONVOCAÇÃO DEVE APRESENTAR-SE IMEDIATAMENTE 

RLOS NOGUEIRA 

" 14 ABADIA BORGES NOGUEIRA. 

ipm5f$: :Gplitma ,•. 

DISPENSAÇO 00 SFIVIÇO:MILITAR INICIAL EM 
fcia TER'SIDC1 fIVCI4tb0 'WO EXCESSIS CONTINGENTS 

Jai' D4 

15/01/77' 

GO 

• 
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,AcAo 

CAR L.. OE, NO(31.1E: IR A 
MAR IA ABADIA BORGES NOGUEIRA 

" GOIATUB A-GO 
DOC Oi,LM 

CAS.  L LANOI A-MG 

947.1„:7_ .)(3\ i - 
0. 014 .0 -,1114 1.1t: 

V:YZOtliMifaSZIM":"111;tiVi4 
-) • ri. 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

FICHA DE IDENTIFICAÇÃO 
- DADOS PESSOAIS 

NONE 

N.° DA MATRICULA 

4 - ANOTAÇÕES 

LUIZ BEURIWE NOGUEIRA BORGES 
DATA NASCIMENTO 

18.02.58 NACIONALIDADE 
REZASTTIPIRA.

NATURALIDADE 
GOIATUBA nonssAo AG.ADM. 

ENDEREÇO 

PAI 
CARLOS NOGUEIRA 

MÃE MARIA ABADIA BORGES NOGUEIRA 

ESTADO CIVIL 

CASADO 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 

RGN! 
1.160.229

ÓRGÃO EXPEWDOR SSIIMG 

DATA 
26/ 09 /88 

SERIE 

CART. PROF. N.* 
91.500 

SÉRIE 
4504 DATA 

/ 08 / 75 
CART. DE 
RESERVISTA 

CATEGORIA REG. MILITAR 

TITULO i 
11 

ZONA
909223/05 004

CPF 947.173.468-15 

SECÇÃO 036 ESTADO 

PA' N'1O6.664.016-72 
3 - DADOS FUNCIONAIS 

DATA DA ADMISSÃO 16.01.89 FUNÇÃO 

NATURtZA DO CARGO OPÇÃO FGTS 

- ANOTAÇÕES 

PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO 

16.01.89/90

DATA (ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 

01.11.93 

• 01.12.93 

01.01.94 

.01.02.04 

01.03.94 

01.07.94 

01.08.94 

01.09.94 

*Conf.Res.n2 31/93,de 12/11/93,o servidor 
N-25,passou a perceber salario no v1.(4..;... 1147442;00 00 

-Conf.Reso1u9Zo 32/93 N-43,passciu a 
percebet ao salario de ...  142.458,00 

-Conf.Res.02(94 14-, 23 passou a perceber 
ao salaxio'de 

-Conf.Res.03/94 N- 23 passou a perceber ao 
'malario de  

Por força do disposto no Artig; 21,, 
Inciso I e §. 2Q do inciso II,da medida 
ProvisOria ncl 457 de 29/0394 os salaries 
Foram fixados em Ulty,com os valores cons-
tantes da Ites.0 04/94-00MM/2 . 
- Oonf.Res. 004/94 - N- 23 passou a perceber 
ao salario em URV- valor de   495.59 

252.697,00 

- EM conformidade com o disposto na Lei 
8.880 de 27.05.94,o salario foram fixado 
em "REAL", a partir de 01.07.94com o 
valOr constante na Res,09/94. • 

- Conf.Re6.09/94 N- 23 passou,aperceber 
ao sal4tio em reais valor de R$  

- Conf.R3s.10/94 V- 23 passou a perceber 
ao salario em reais valor de R$. 

-De acordo c/Res.011/94, a servidbra 
foi reenquadrada p/11-23 IV Aanc.Adin., 
passou a perceber o aal.de R$  

• 

(329.138,00 

511,93 

535,49 

562,00 

CÓDIGO 4131/02 



4 - ANOTAÇÕES (LICENÇA IMPOSTO SINDICAL ADVERTÊNCIA ETC) 

-De atordo c/Res.011/94 o servidor foi reenquadrado para o 
nfve1-23 IV AG.ADM., passou a perceber o s,l.de R$ 5,02400, 
a partir de u1.41.94. 

, *If • • • • 

-Conf.Res. 14/94 de 01.11.94, o servidor, 3.23 IV. passe a perceber 

o shlario no vilbi 64c;30 - do anexo em Disfung;o 

..Oonf.Ateatado de Frequiocia do Servidor LUll HENRIQUE NOGEUIRA 
lORVES 

do 07.03.95. Funcionaria da CIA clue esteem a dispel:4e° do SEFAZ 

ea Alto Araguaia ate 01.0.95,onde no perfodo de 18.01.95 a 17 
02.95,eiteve ei ' bi Cdi fikike— W2Wa'2402/98 Wove aí Cuia64 

por forgo do Dec ..04 publicado no Diirio Oficial em 08.02. 95 

**Em 19.05.95 - Foi DESLIGADO da Codemat, atra-4s da CI CIRCULAR 
Ng 01/95, co»forme cli.sposto no Ar'bigo 37, Inciso II da bohstitui-
g5oFederal4 

Conf. Of. n2[D47/9,5,de 24.02.95 da Prefeitdra Municipal de 
Alto Araguaia, solicitando a disponibilidade do referido 
2servidor para prestar serviços l'quela Municipalidade, tendo 
sido o pedido Indeferido por falta de amparo legal. 
-Cf4Prot.n° 1.652/95 comunicando o retorno do servidor 2 esta nap e. o 
mesmo foi atingido pelo Apt. 37 Ii?ciso II da Constituiçao Fecteral. 

Conf. Of. nip- 144/95 de 07.06.95, da Prefeitura Munipiapl de Altp Ara 
guala, soliiiitapOp.p.psrmanencia do servidor naciAla Prefeitura, pedido 
eise Indeferido uma vez que o mesmo foi desligado desta Cia., em 19v05. 
95. 

-A partir de Q1.01.95, o servidor passou p/ o N-24"A" Tab.r7 
com Base na Res.11/94, passando a perceber o salário de R$1.. 
649,75. 

; 



L•Ulit MR I D ESENVOLMERTO DO 
ESTADO OE NATO GROSSO 

C EMPRESA ODEMAT
-a -

ENDEREÇO 2ALACIO 2ALbGUAS 

Nome do Empregado 

 Matricula no I.N.P.S. 

LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA  BORGES N.° do I.N.P.S. 
Data da Emisstin na Empresa  16  /__01/ 89 Data da cessactio da relaçáo de emprego 

FILHOS MENORES DE 14 ANOS — (Dados extraidos das Certidões) 

N° 
OM Folha 

NOME DO FILHO Data Local Nascimento Cartório N.° Reg. N.°Livro N.° Data Entrega 
daCertidno Baixa VistodaFiscalizactio

MPS. _ 
01 

02 

_____ 

....... __  

_____  

DANIELLY LOPES BORGES 

DANILO LOPES BORGES 

_ ............. _ .......... ____ ..... ___ 

__ 

13.12.80 

13.09.82 

Cuiab6/MT 

UberlandiaMG 
_ 

---- 

320f. 

Local 

40748 

a9177 

-----------

---- .......... 

30A 

41A 

-- 

---- 

259 

294 

16.01.89 

16.01.89 

- 

aA,ÇWD 

 1). 

Valor de um Salário Família em 01 de  janeiro de 19...89  Ca  3.593, 30

f• .J2-,t...,_;,-.  de 19  e :11 idCrliAlterado em  c. 1  de 

Alterado em  0 ..k  de  ,NA.,...x1)-%-r_.....  de 19 ri  t•  Cri  3,.8  
, 

OBSERVAÇÕES: 

RECEBI OS DOCUMENTOS ACIMA - Data da Rescisilo   /19 

(ass.) 

Alterado em  0!  de  ew...:32,-,c)  de 19 r1._Cril 
Alterado em  OA  _de .g-LILO  de lefi Cr3...I.V([9-
Alterado em......a...de  0 *--Cire  de 19J ---Cri  9 .7 .61. 

VALOR TOTAL DOS SALÁRIOS A PAGAR 
A partir de  01-1  

de   

4ce=..,...-1----c_.-. --,,  de 19  Ca  -12
D 

.4- 
0   

- 
A partir de  de 19 71 Ca Y 9 `;  
A partir de 

) 
01 -de 4kkA--i: . .....de 19 Cr  .... 

A partir de  Oj de JAJ de 19 39  Cri
A partir de .0  de qm1A.4J0 de 19 (IQ Cril (;(/, 02,0 
A partir de...01 de    de 1997..Cr Z 



1.115. " 111mfil&

oc_ cl 0  ___ 01 1 -i in 

ogly.t o s .2) I 

SO CPA/ 66 

- Lik6,(42

- 141 3(-1 

_ otkog ,

9.1 _ e=t'N 1,914 

etla)

co.Y 05. _ 01. 61.16(3,o, 

_ CMS) 1. qscQ,eo 
evls „2.Accieo 

0- Aosc3 _ ett 14001cao 

cAS .05. 9? - QA(1,02. 2G(8,14 

_ •L1. 430,20 

fo_S.C4S.. - C91. • 532 ,0.5

eb. c i5. 60j 25 

et-3-05- c3 -

oi 

 eta6.  

o?- 93 - 
yd,27,39, d 

oi 08,93 - 5q, 

04 0.963 
84,,z/o 

.93 

ai ji,93- cgi_135-) I 0 

01.1.2 93- eR1 i6e) 9-.2 

pA 01 Yq- c/91.2-9, 

,o d oc25y- 00 335; -d g 

0 (733y IN (9,5f 



V. -CODEMAT 
,.....r.na......... 
DESENVOLVIMENTO DO 

°ESTADO DE MATO GROSSO 

FICHA FINANCEIRA 

/ ¡,

Apartir de
Venc. 

Padrão 
Gratificação Outros 

Nome: LUIZ HENRIQUE NOGUE IRA BORGES Data da Emissão: 16/ 01/ 89 Grupo N.° 4 
- 
Profissão: Classe: Ser 

Cód. 
4 I I 

15 
- 

Nível: 23 Matricula N.°Cargo: 'AG. ADMINKSTRATIVO 

Exercício: 1.990 N. Dep. Econ. ITp. Rend. NCz$ 03

N. Dep. Econ. Sal. Família . NCz$  02 e Lotação: SECRETARIA DA FAZENDA 

ES,FECIFICAÇÕES COD. JAN. F E V. MAR. ABR. MAIO JUN. JUL., AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 13.° SAL. TOTAL 

Salárlo í e ig a 5g .3131.2_,f6 4 Alo 'if 5 ii Gild 34 569/ 5'! 66.94, 5 s5,3 A a? 3ei GYlf4.1511 SO100 CA 
Representações 

- I. oras 'Extras ri% 
r , i • _9 3q/9'ar Jii ubridade 

i' 1E6;1 ca Salado '67.30 3.2, 
Diárias /-- T e'k' : - Ili 456.251 0990 -1)O 
Ferias ")-t-t2 05 
Adicional Z,'" dad 19 3.6 3,15 G02 146 Si 69 917 ga s 425 ' 65 1, 6- ITO g 1 J1 33 qs ' 6 ,Vé- 9 

19 .1 945 o6 
. Si

7- cigoit51. 
Abono Pec. 5A/ 11 
AJ Custo 
13.° Salário . 5'.J6036 IS? POD Man; ligagj 
Salário Familia .1 _ I o ogoo 9 zo Au. 06 pe, 36f 2, .315 •?°,1 3,4'5 "cf 635 06 605 62 6Q-'5.e 8,32 96 gef ataMil 
TOTAL DOS PROVENr. 1050113 02191153 3.236154 1q961 5021 59 603 5 6,1q36 )13c1,13501 b . g 1-5 Eau gy g 
IAPAS. FIEffal yin e c2 3'1I' jej y 09 3 ti 335 4 •'. 02 o EMZIERE13 , 6 . , al 
Contribuição Sindical 631 3f 1 
Seg Boa Vista if R 3616o .35 60 6o) 05 o - 5 - _„ _.4 70 .0 'goo ' 0 . i 
Capemi Consignação 

--),,- , 

Caperni Seguros 
Imposto de Renda 09 p 6-* oo MI oo .i094e0 00 09 /99 CO e2 R a, .62 6. 96, . 1-iss. et9goo CI ai 5 g oo rs3 
ASPEMA .- --ri, ilit.6 G ta inTig —  • • 6 
Anulação de Provent. .. 

• 
D..13./A.S.C. .o96Y, 00 33 oo. 001 ao 96500 0209930o 3910, 00 8644,0 ms000 000 00 5. LU. OD 
Adiant. Salarial 
A. S. CODEMA I- in 5 7° 3J 3 4.t o 19 1/422 V 564 fee S6'8, 51533 .6o 1 6 • • 3 . 0 ' I O 

. 

•n '3 • - t,I 'ill 09 ief 5, 1 • •5 5 .33 — 
c.t -7,-J.) () ifoo/ oo -501# 0 0 COO od 

V44.1 $ 3. ir, 06 5looloo
35G86 

coo 00 J0000 00 0916-g, tgo 190 fab 06 li qg 3' v20 3,20000 3.00000 
020,3 9,6 G2 gl./ 10 . i '. 0 AP o2 9.? # INMPri 4 0 56 NIIIII 

MPS 

ogeo Do 
. 4 .4•_1 Mal Cog3 Lig 6'J+ 5,2, .oGg 60 

.....-....e.e. # 'a t 1 ' 1110 .7.7r G" .1 !Ate. 4"' el, i Oax- o L--‘- O'/J) a Oa 0.7 0 e •• 21140QC C: I g tn 2 0 1.0 BOO au JIALI2 _, i  ' 45 . 9 \\ .C. 
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ecuz-L,f_Ti'71_ 62 
GL 
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_ia,138,5+ 

_ 
3'r1 4   ktie_ 

è& _Icw, /90 (e)•00, oo )  
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‘NRO NO Oa° UW I ir"kI ESTADO DE MATO GROSSO 

FICHA _ _ _ _ -- --- ..... ... a. a Lt 

Apartir Venc. , 
Gratificação Outros Nome: LITIZ HENRIQUE NOGUEIRA BORGES Data da Emissão: 16 / 01/ 89 

, 

Grupo N.° ii,
de Padrão • 

Profissão: , 
Classe: Ser 1 I I 1 71 4 5

Cad. I Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO Nível: 23 Matricula N.° 
Exercício: 1 991 N. Dep. Econ. Imp. Rend. NCz$ 03 
Lotação: SECRETARIA FAZENDA CL-1) N. Dep. Econ. Sal. Família NCz$ GO.) 

ESPECIFICAÇÕES COD. JAN. FEY. 

-1 1AM 
MAR. ABR. MAIO JUN. JUL. AGO. SET. OUT. NOV. DE Z. 13.° SAL.

Salário   \\ÇA-t-NA _130\\ra\S)443.096W 113.0e, 0- 113. I . oo co 020.560x .2qq.i0000 c2114000 If3.1)00ec Lt55,Go(n 
TOTAL

Representações 1 , 1 k ,-.....4
Horas Extras - .9.y.ç.  açy la(.s 1•In;alubriclade - 

,  Diferença Salário  l&011,04 40 • 100,8' 3--,)cofoo 55.iwpo --7- 41— 
Diárias 

‘Ltice-cia2  c2Qc9-09 /9: q00,00 Férias S‘ 30100 / 

 099.00090  
geN09 OC 

a9 

Adicional ' . 0/0 Aco'AS 1.;'.A%\) 131 %--- -*. SW/ 0 ç2-rg-'7 .• 5P, 09 i 66 a (90 9J ?J'&' 9.Tg9 
,56 .4,5-(i. 00 . 5•GichOZ 

é5. 0).6f 1 
j.1o3i8po )o.cilig )2.66giG0 

Abono Pec. 
AJ Custo C. wow  
13.° Salário Cc.,QA- 10. ?/0100 Salário Família J0€ RS 0 

TOTAL DOS PROVENr. inG't2, L( ffil.s-6?-,frif 75-c ?-9. v /a-JP, 99- 19C.352 '4' 3 ?-SC)2re — 25?. QSZ-.crt Z.F t Z' . 10 ._ 2sv.ws,'... 2.7 Lid,' 6?3?cl,cf- 5.3902,e. IAPAS jci. M g 0 azvvo\\5c)s- 6. Contribuição Sindical 

 - ,(Q
''\ 

1 5" .1 
Seg Boa Vista -MG - -S.0K5Z 

, 
CCii , 0201a) ',CIO e 1020F )091) co jo20-ao )6.200-o 3-Mm 919o)eoCapemi Consignação 

jo2ox) 1 
"42apemi Seguros —4 - 

II, losto de Renda 
/17I-1 PEMAT 

)0•M‘10 
- / et,„0& esi 6e4 a ci ext 21- -i,1- -12.°1- --:_i_______q•ciQ cif 

Anulação de Provént. 61.34ii i n f Sp o-3-[j--.0 Wool 00 y5  r
D.B./A.S.C. M.OLIOC( 

, U-460,00 4.000,0.2 3,340,.>,0 z,zoo,c4 J.G-5-000 (P.S.3osco),)00,co 
„ 

atf, ooqz) C. 30q. 666190 
... 

30 Cos oo Adiant. Salarial z 
A. S CODEMA Tr  A D 'I 01 9 °I 9 9 i'c, 9 _ 

S ii- * x- J. _Y  e(-1 f S. _ ,5.1%.0814,3,69,%-- )1.3601,q5 )G, 260 c)c) .v%009-1-13.419,4t. ,10,3,93ii a 43,9jot çs-,25-.9ciff5Y 33.1-9.8 co g:4-.W.Li,c6 A6535a,tc 909. 57 0 U . 42) isq:0014:0WW 00 Joz,cak I ----, , o? F100 
-WVA 40,. .k 11,3.x .1.99G Hi-1 2.5- .5ogi 0-.0 00 90,,i1 0,0 

z.
Fo— --fr pe.90000 At, 'Amtzoz, -accmoo i„.6.-Ic,v. .2.S.00A AR. 000, Go 18.coop 30.0110,a0 35:f$40q02 43.0or 60. oosso / 1,064 

i Ts Irl TS IN eirrrvil 
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oUULIVIAI DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO FICHA FI NANCEI RA 

A portir 

de 

Venc. 

Padrão 
Gratificação Outros 

Nome.: k LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA BORGES 

_ 

Dota do Emissão: 16 / 01/ 89 Grupo N? "Ys 
ti 

Prof issclo: Classe: 
Ser 
Cod. 74 5 

Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO 
( ---;eye9f.g 24.) 

I 

Wye!: c;94/ (Í. - FT/ Matrícula NP 

Exercício: 1 992 
- 

• 
. 

N. Dep. Econ. Imp. Rend. CI 03

N. Dep. Econ. Sal. Família C ri  02 - 
.. 4,..otoptio: sEFAZ 

ESPECIFICAÇÕES C(50. JAN. FEV. MAR. ABR. MAIO JUN. JUL. AGO. SET. ÔUT. NOV. DEZ. 13? SAL. TOTAL 

Solário 10 ,6,018a 1Ps_54:a&ç1q33,Coq0 IAS5.Coxi4 IlgtIVicieo Ilstkoopsh% ,:,g: iti‘ oVilla/p2349&ofoc_30?-t9goo 3,9l.V0 90 
Diferença Salário W v • i 

Férias 

Adicional 6 410 )8' .66gpMayt) açA(430 .2340C400,-AkV,0 fidget/4_1mq)46104M3 132,4891.40)034 ot6. OM 09c9JeOft 
Abono (1 /3 - Const ) og 1'9.54,66 

. t 1 
Abono Pecuniário . ol31 5#0St) • 
Ajuda de Gusto 

i 
'4 ,

Ailtiat A evoliz oL\ .119.9oolgo Q150g. - acAocl ' 132moiccjitt‘V — 
2/4,, '',"1 la \:, itft?0 , 8 -0 

\ AP 
..DEU .".. tnc4nEl; 

6. -13tICICI. 

.6s,35q 
. . 

13? Solário " 

Salário Família .% )4. gc2 c9S4/4/5:2 M\7 -',Q., 18qC,54 814.0@9 S4 9,•9 53 a /1..asAGs 4. a5:-.^ a 114.3A5.0 1.56.1".E 9.56-VL q.5_69°2 
TOTAL DOS PROVE NT. Bc9/ 60W5,387W SolSi a 509600 5X•1-315.4q1 1991:1 Gh my.' .c,ii bad. Llif 9 ( l(, geSIDiepu6a5d15423643119/iii 390, fg J9493/69/ 9°' 
IAPAS '-% )9015 gli 2/6o S.-3-a\ ,.3aSp Jas.s4,1)11 195 lip tgs TT-fly) A a5.s113.0 Lii e .ca, 04 gs5095.5. J°i 39031,99 09'931.99 
Contribuição Sindical .4 . -----f-----79, ,6o tail 

. / 
Seguros -A. C-,C, Abffor 

.3, 
leayeatNS4S), 4-.90otoo l-Manip. Igoe* 11Kg0;;< qViDtzig _Joseoppooec e9g.59oeo 

Capemi Consignação , , !Uwe° 
I 

Copemi Seguros ' . 

Imposto de Renda . . 
ASPEMAT 

. 

Anulação de Provent 

D. B. /A.S.C. C, ..30.600,eo Ple 34.900,00j X412,10,zi IER:po -) ar"529,e0 )0q9eoet
A.S. CODEMAT ->k <Bg _ 

1.6:9
8.930 c t\s-3om ci,13‘po ii •S(.0 

... 
ilki/6, tio i 114c 90 _13. 4 cv (.t 110.11-6,i6 . 46.795/3.1311.t9s5" o'f .36191;qi 65 

SINDICATO X .- tZ., -- .934,0 t•-`t k)0 ci B3Gpo ii.s oo ING 40 A11401 JAI*, o lioak 74619,51 344,985 'of 4.9.ryis 
2/ 4., wiz 06- Ga s: 0590 9,4'.7,2q/pa 3 ° 3 2 

, 1 
Pleoget036.41c2caVitl' I. -• . oc 46a5fitpo 5-2* fog.9-0,0 

0.&50.00 i 1 .. 
0 (k.k ler.00,0 .%VMM.i.3,5-farpniZicexiosti 

. 

1.5.--a ce.401.. )55.0G000)03A,em ogRiroo 

s . , 

TOTAL DE DESCONTO nit/ q q N3.3.20,40 asa.t. 42.93.q33.011 43.3astk'l 3.344)60350, ,Golicza.Sti,(3415:11)448 J/90 959st 130.309.1,8i J4'J5200,59 39.I.N099 
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/çpartir 

de- 

- Venc. 

Padrão 

'‘I Nome: LUI Z HENRI QUE NO GUEI RA BORGES Data d'a Emissão: 16 /01 / 89 Grupo N.
Gratificação 
- 

Outros 
Profissão: Classe: 

Ser 
Cod. 

I
7 1. 4 

. Cargo: AGENTE ADMINI S TRATIVO Nível: 23 Matricula N.° 

Exercício: 1991 N. Dep. Econ. Imp. Rend. Cr$ 03 

SECRTARIA FAZENDA i N. Dep. Econ. Sal. Família Cr$  02 ._.... Lotação: 

ESPECIFICACOES COD. JAN. ER MAR. ABR. MAIO JUN. JUL AGO. SET. OUT. NOV. Hi 13.° Ski TOTAL 

S alário )13.otie,uvia .3 0/3.046,j0/1.9140//3.,04,99 e a /9810op.0..00,90 1f-ovi Po 444,46)-01.9-0 0;34000 .273.-,W6 
Representações  . .ti-, TRRF 89getY S' 

,44 /70 AS",--riel b'V )7J-. %AO; "P 3 ,/Q Jeagerle90,4/' t, .29 eg io Horas Extras 
lnsalubridade 
Diferença Salário 34ar• A Otzeol%
Diárias 
Ferias A35.20 Z gab° 
Adicional II. 01,29 4.,;24 g g4 4:2 4 ,r‘ - Po 7755400 (70-,57e1012 97e8,87) 9rntro 4.44Pa ID.Ne-P i/v.91ri'sr 
A ifrovi70 612‘)- : 

.52/, _75-3-4 91492,6,7 ,654.3-q64 
Abono Pec. 
AJ Custo • 
13.° Salário 60.3(13,98 

13/ 56 L57'954 /070,1 / -7/ 90 eV POO/ eV fe3/2,9-0 I 3/?, 2 3 hjp,/‘ . .goo,"17 gigge 7‘Ore-fiSalário Família 
TOTAL DOS PROVENT. i 19- Igitild 11 , /J9..29411- 42 47794 1j 94 194K2,0 4002sP ;,R,I 8, 0 4:36 614 .21'4.6q0 53 3542sb7P 25;W .2 b0 7eY /6,5 W94 6420c 
IAPAS 9 1. 1/756 .2 220,24.?7;11,7 o v,15.M217 -0 25:414)170 ie i/al tv .3°‘.9z9,0 2,44 l'g-0 
Contribuição Sindical

,31GIY 

Vista X- 35Gpo 35,19- 0 35-40 102n,0 /080,0-9 /.00 /.0Y0,,e-9 /0570» 107 ,9-0 J‘solao 3.11o.p-p _S_FE, 119A. 
Consignação _CaRe.mi 

Cappni Seguros . 
Imposto de Renda 11.5c1Rio /.633,o-9 3.H3,O 33/ JJ949O. 1.6.35;0"0/0-44903.4Ye P-0 4.“4,0o
ASPEMAT 
Anulaç:ão de Provent 5/344,RF ja3/0-0 ioaftr, 60.343,9? 
D.B./A.S.C. .2,PJ 0 pi 0 ..10V-g /.65- ev 27,30o;e1 A 1,0e, g-i 2,000ige &mg 0-8 
Àdiant. Salarial 
A.S. CODEMAT )l3 1AG )./361 C //3eit 03014 -o //3z,g-t) /34 7 P j.m,” .2.245, po 2 i417, re, ,e 444;p0

5Gb ) 33 5C.5; 23 
,/./4a
/. 9_/6 5 -0/01_,01 

,,i 
/./3//e9 /1,-Maa X.S.45,07) , ,40,191 .2,44 ?;12 0 5:

VW 'WA CC 
) 5 •17 :3If 34,‘9 9( / 51 60 4A-b0 01/%479,V ,e,I.i3,e4s. 3.910 5-46.99715Y 33;91,80 ,27P.2¡o o 116735.e/0 

i 0 C ?Ct •5-6117 ' ° ) g5 -v, "0 
.34,',9  t-;4 0...0 

--ra-u (ÇI 4 3.S 5 ero 
,I.05
1/0.9.10-8 lica 

-?t•4-ye cat rt,t7doct..e- O. 00 oP t000, qv ,e,S) ge40 2i, oao,PV 30 000,o0 35-400t,t, 1/9 coa,g-D 60000/ o0 
c,0441-4 .rs-41. 5 id(D)P. 
3ko at'llo  -049,62-0if

i fSW 7,1444 .011Moe. __. _ 

TOTAL DE DESCONT. $1.9qa 6g 108.36,1,20 /19.04,10 Q.e64 ,c5g5-3,0 a 9g/ -63. 464_8 i 1641044g 144-.710,35/ 8,6-A a i s) 0 A.364,0 ias.-769.0 13,44zx 
LIQUIDO A RECEBER 104As I bit) za. ,1944 42

(L5-•
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o CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTAO0 DE MATO GROSSO 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO No 
1 .763/95 DE 12 / 06 / 95 

INTERESSADO(A) 
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CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO No 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

. 
PROTOCOLO Ng 1.652/95 DE 30 / 05 / 95 

. • 
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CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO NQ IWO, Ng 364/95 DE 03 / 03 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO . . I 4 SAD 
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Informamos a V.Sa, que trata-se de servidor desta Cia, admiti 

do em 16.01.89, contratado na fungo de Agente Administrativo, hoje 
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CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

AO PROCESSO NQ . Processo ng . 459/94 DE 04 / 04 / 94 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO No — 
00408/94 7 01 

DE / 
94 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO • _ 

.. 

.., 

 • DESPACHOS 
_ 

E INFORMAÇÕES 

d, 
1 1

I. 

., Gem. 
a rie dtr iciracie 1"I 0.414 

V112."'‘&fan 116e ''' • • tivo ° . Mratixistr a 
:ligotoi 

,. 

— 

• - OS. d'e la e,  -I 

9 

Vilazio de uttruda Rhos 
getardeitader do Rec. Humane, 

•:. se.y-v ., cV 0-r ...ctl.. 3v S ot i Cev•Gc. — 10\--‘ r+-... O 
I 1

k CI N-,r, -e S e S `Ve..+ --f..,1-N \ -e Ck 0 i r-1  Nn i 0 A 610J IT 9 ciu , 1A/ 
1.6 10493 . 

D 1,2 fi
v c lid., ......„ —6 

--.u: _-.__, („..L.,•_,L... r



1 °Cai la aLUD sk)l-e)U4 ILK).- '0 &17-6), de. • 

-(2i.Q.S)JU./019 "- )1()44%; ID ,Q__ .pjaat,CLe. 
ajuvike .

(:)% I0B 19"i P le q9-oda, pfnhe ro áttos 

Chefs DivIsio do Rog. • Acompanhamet14 

'Mire, 

Fo-Kcx) cis tt , t -t 

lazirt_r, ae,N, ow 4 Kot 

e, 

-dn. czt et( 

Yi- -e - e c, DLO •Ga.c3e42,1 

' 0./44 9iti If 

_. 

. - . 

- 

- 

. . 

, 



••-••••• 

e 

E'Lla 
COMPANHIA DE 
DESENVOLViMENTO DO 

v1 - ESTADO DLi MATO GROSSO 
•• • • .0":46.14c 
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ESTADO DE MATO GROSS 
'NV? GABINETE DE PLAN METJtE COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 

• 

4IP 

1010 N2,  PIO/CElfir PC/S 

10 

/FVfr P11 N')

/ 
0 

(1'
ø i

AZ o 

CuialaL-MT., 23 de Agosto de 1.990. 

Senhor Diretor; 

Tendo em vista o acumulo de serviço neste Divi-
so Tecnica e Pessoal, especial izada nas informaçoes de parecer ' 
tecnico de suplementaçao, perfi l das Empresas Estadu is e movimen 
taçao da Divida Interna e Externa, sol icito de V.sa,, a possibi l i 
dade do.,pagamento de minhas ferias remuneradas que deverao ser go 
zadas no per iodo de 04 .sa 24 de Setembro do corrente ano, pois es-
tou impossibi l itado 'de goza-Ias, conforme o exposto acima. 

Nestes termos 
P. Deferimento. 

LUI EN BOR 
ChefejV Divisao Tecnica - GEST 

Ao 
I lm2 Sr. 
Dr. LUIZ ANTONIO POSSAS DE CARVALHO 
DD. Diretor Administrativo e Financeiro da CODEMAT 
N/E/S/T/A 

RçO 06v1-(-) 
et4 cLusb01.0 

cvueksti.& 

o cs o 
O4 Matta a la Amato 

ChM. do Setor de dm. Muhl 

6.4-07 CODEMAT 

t.A./14.4,1-401 
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ADO DE MATO GRO 

SECRETARIA DA FAZ 

'OFÍCIO N2 044/89 - SG 

.\ ri
,

Cuiaba, jané ro d 
%. 

- t J ,

Senhor Presidente 

olicitamos a V.S2, para que efetue a 

contratagao de LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA BORGES, a partir de 

16.01.89. E o mesmo prestara seus serviços nessa Secretaria. 

Ao ensejo, reiteramos os nossos votos ' 

de estima e consideração. 

/71 
FRANCISCO FRAMAIN PINHEIRO 

SECRETARIO DA FAZENDA 

ILMO. SR. 

ERNANI,ADRIANO DE ALMEIDA CAMARGO 

MD. PRESIDENTE DA CODEMAT 

CPA 

t

/SSP. 

S

e 
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DISPOS ION* 

< > CODEMAT COMPANHIA of ocsovoarmeiro 
DO ESTADO DC MATO GROSSO 

FICHE DE IOENTIFICIC 0 

4 1 DADOS PESSOAIS 

NOME 
LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA BORGES 

1 N° DA MATRICULA 

DATA 

4 - ANOTAÇÕES 

(ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 

DATA NASCIMENTO 
18.P2.58 

NATURALIDADE 
GOIATUBA go 

ENDEREÇO 

rNACIONALIDADE 
BRASILEIRO 

P
ROFISSÃOSERVIDOR PUBLICO 

PAI CARLOS NOGUEIRA 

MAE 

MARIA ABADIA BORGES NOGUEIRA 

ESTADO CIVIL 

CASADO 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 

RGrir19 1.160.229
6RGA0 EXPEDIDOR ssp / mG

I DATA 
26 / 09 / 88  * 1 

SÉRIE 

CART. PROF. No91. 500 SÉRIE 
450 / 

CART. DE 
RESERVISTA Q72500027148 

CATEGORIA 
DISP. 

DAT).2EXP. 

REG. MILITAR 
08 / 75 

16.01.89 

 10 .03.89 
  01.05.89 

OZ1.06.89 

1.07.89 

  01.08.89 

  01.09.89 

01.10.89 

01.11.89 

IlL136i23/o5 I ZONA 
004 SECÇÃO 

036 ESTADO 
MT 

"""947 173 468 15 

4 - DADOS FUNCIONAIS 

PATO rg .  664..016.72

DATA DA ADMISSÃO 
16.01,89 

FUNÇÃO AG. ADMINISTRATIVO 
NATUREZA DO CARGO OPÇÃO FGTS 

4 ANOTAÇÕES 

PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO PERÍODO ADQUIRIDO pERf000 DE GOZO 

16.01.89/90 

AGENTE ADMINISTRATIVO N. 21 B 

REAJUSTE SALARIAL N -21 -B Res.03/89 

REAJUS TE SALARIAL N.-21-43 RES. 011/89 

REAJUSTE SALARIAL N- 23 Res.15/89 

REAJUSTE SALARIAL N- 23 Res.15/89 

REAJUSTE SALARIAL N-23 Res. 20/89 

REAJUSTE SALARIAL N- 23 Res.21/89 

REAJUSTE SALARIAL N-23 RES:25/89 

REAJUSTE SALARIAL N-23 RES. 29/89 

01.12.8S REAJUSTE SALARIAL N-23 RES.30/89 

01.01.90 REAJUSTE SALARIAL N-23 RES.01/C0 

01.02.90 REAJUSTE SALARIAL N-23 RES.03/90 

01.03.90 REAJUSTE SATAARIAL N-23 RES.04/90 

01.03.90 REAJUSTE SALARIAL N-23 RES.06/90 

01.04.90 REAJUSTE SALARIAL N-23 RES.07/90 

01.05.9C REAJUSTE SALARIAL N- 23 RES.10/90 

01.06.90 REAJUSTE SALARIAL N-23 RES.12/90 

01.08.90 REAJUSTE SALARIAL N-23 RES.18/90 

01.09.90 ' REAJUSTE SALARIAL N-23 RES.19/90 

252.676,00 

453,04 

58703 

828,57 

1.069,81 

1.890,35 

2.610,01 

3.700,58 

5.378,97 

7.404,07 

11.109,29 

18.157,58 

30.785,15 

31.372,66 

40.784,45 

48.941,34 

56.282,54 

58.533,84 

63.035,09 



4 . ANOTAÇÕES (LICENÇA IMPOSTO SINDICAL ADVERTÊNCIA ETC) 

0 servidor foi contratado para prestar seus serviços na 

Secretaria da Fazetv;la, a partir de 16.01.89, conforme Ofi - 

cio 044/89 SG- -SECRETARIA DA FAZENDA. 
• • 

Conforme CI N2 06/90, solicita a remuneração 'das ferias 

do referido Oervidor, 89/90, pois o mesmo está impossibili-

tado de gozá-las. GPC. 

0, Coordepaq6er,Geral de Planejamento parabeniza a equipe 

pela j_novagã'o de metodblogia de trabalho que servira de mo-

delo para a !confecggo de novos trabalhos tecnicos . 

Conforme a Resoluggo 011/91 Forgo Revogadas as Resolu 

gOes n 2s: 01.02.03/91.a partir de 01.05.91- foi enquadrado 

na I,Jei . 8.178 de de 01.03.91. 

.conforme,Resoluggo 24/91 de 01.08.91-  N- 23 passou a 

perceber ,ao palario de GS 224-500,00 

Dne Acbrdo com a Reso1ug5.o 26/91 de 01.09.91 -  N-  23 

passbu a perceber ao' salario de G$ 244.700,00 

Conforme! Resoluggo 31/91 de O1.11.91- N- 23 passou a 

Perceber ao lsalario de G$ 244.700,00 a partir de 01.12.91-

N- 2J passou a parceber ao salario de G$ 273.700,00 . 

Conforme Resoluçgo 03/92 de 1 2.01.92- N-  23 passoui a 

perceber ao jsalario de G$ 493.600,00 . 

Conf.Resoluggo 31/91 de 01.12.91 44 passou a. 

perceber ao salario de G$ -174..7=Pag 

Conf.Resoluggo 14/92 de 25/05/92 23 passou a 

perceber ao salario de crs 

Conforme Resoluggo 26/92 de 01.09.92 o servidor passou a 

perceber ao salSrio de G$ 1.529,826,00 

Conforme Resoluao 29/92 o servidor passou a percebr ao sal. 

de Cr$ 1.556.083,00 

Conforme Resoluggo 29/92 de 01.12.92 o servidor passou a 

perceber ao salario de 3 1.697,545,00

Conf.Resoluggo 003/93 de 01.01.93 o servidor passou a perceber 

ao salario de G$ 6.4564, 904,00 

Conforme Resoluggo 003/93 de 01.02.93 o servidor passou a 

perceber ao salario de e$ 8.765,372,00

Conforme Resoluggo 07/93 de 01.03.93 o servidor passou a 

perceber ao salario de Ci$ 13.138,416,00 

A partir de maio o nivel 23 passou a perceber o salSrio de 45191480 

427 '0, conf. Res. ng 16/93. 

Conf.Resolugao 21/93 de 01.07.93 
ao salario de ti$ 35.658.926,00 

Conf.Resolug&) 23/93 de 01.08.93 
ao salario de 14 42.054,00 

*Conf.Res.ng 26/93,de 12/09/93,o servidor passou 

valor de e$1104 -23 6 
*Conf.Res.ng 29/93,de 1g/10/93,o servidor passou a perceber salrio 
no valor de 4 1934 83,9? N-23 

o servidor passou a perceber 

o servidor passou a perceber 

a perceber salSrio no 
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k-; CODEMAT 
............_ ...... 

1 CESENVOLVIMENTO DO • ESTADO DE MATO GROSSO
I. 

Ficha de Controle de Férias • 
NOME 

LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA BORGES 

DATA 'ADM. 
16.01.89 

CARGO: 
AGENTE ADMINIATRATIVO 

LOTAÇÃO: ., 
SECRETARIA DA FAZENDA t 

MÊS DE GOZO /4

Periodo AquisitIvo 5 et la _6- in g 'en amoz io—,w TI ; S . O. '41 5 g la 15 a ...7.3" & 
g 

--D 
s --) g, amozo 

-GI '5 g -6' Período de Gozo Monte 

16.01.89/90 X 9C AhrrIn Repritn,=„ra.dc! Ci n°03/90 02.01.21.01.90 
7 ' 

• 
1/r1 ,. 

16.01.90/91 X 91 4.09.22.09 
}, iii — . 

.9-.. 041,iftL. . 

0„/, 0 1 iT.01.91_ dit/ ' - , ; / s - ' 16.01. 2$2 xlz
16.01.92/93 X93 16.02.a 17.03.)3

1 / 
x 20.01. a 19.02. 116.01.93/94 

16.o1,94/95 i f .0.oz.9

, 

I 
GOZADAS O NÃO GOZADAS Visto: 
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> CODEMAT coirakna at Di'sINKyvihfla0 
(X.1 1100 Of h'410 GROSSO 

, 

TERMO DE RESPONSABILIDADE 

oncessão de Salário F ilia - Port. 
ng MPAS - J.040 82 

EMPRESA: CODEMAT 

= Termo de Responsabilidade 

NOME DO SEGURADO:  'iL. .4v1YV9LAJL., -- -

CARTEIRA PROFIS. 06 IDENTIDADE: 

NOME DO FILHO DATA DE NASCIMENTO 

k'n Lc> 

2_ o 
33 . O. S 

 <1.11SOMMISINELINIMMIlliMb 

Pelo' presente TERMO DE RESPONSABILIDADE, declaro 

estar ciente de que deverei comunicar de imediato a ocorrência dos se-

guintes fatos ou ocorrências que determinar a perda do direito ao salá - 

rio-família: 

. ÓBITO DE FILHO; 

. CESSAÇA0 DA INVALIDEZ DE FILHO INVALIDO; 

. SENTENÇA JUDICIAL QUE DETERMINE 0 PAGAMENTO A 

OUTREN;(casso de desquite ou separagaão, aban-

dono de filho ou perda de pátrio-poder); 

Estou ciente ainda, de que a falta de cumprimen-

to do compromisso ora assumido, alem de obrigar sa devolução das. importãn 

cias recebidas indevidamente, sujeitar-me-á as penalidades previstas no' 

art. 171 do COdigo Penal e a rescisão do Contrato de Trabalho, por justa 

causa, nos termos do art. 482 da Consolidação das Leis do Trabalhb. 

Cuiabá,

vid segu ado )r-



INTERESSADO 

N2 PROTOCOLO: 814/95 

N2 PROCESSO: - 

DATA,  15  / 03  / 95

EXATORIA DE ALTO ARAGUAIA- SECRETARIA DE FAZENDA 

ATESTADO DE FREQU2NCIA DO SERVIDO LUIZ HENRIQUE 
CONFOENT OFICIO NO 094/95. 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



- 

Sarno dot Protocol° 

ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE FAZENDA COAT CEF EXRTORI A-DE ALTO itIAOUALA-

Alto-Araguaia, 07 elemarso de 695 

Oficio n9 094/95 

Senhor Presidente, 

1 tv 
; 

ipmevesamers

Com o presente estamos encaminhando a V.Ex. Atestado de Fregugk 

cia do servidor Luiz Henrique N. Borges. 

Sem mais para o momento reiteramos os nossos protestos de estima 

e considerai;o. 

Atenciosamente, 

n 
Donizete • i-Aat va 

Agente Arrecadador Chefe. 

g6:a. - 

11m9 Sr. 

EDGARD NOGUEIRA BORGES 

MD. PRESIDENTE DA CODEMAT 

tdOWAY 

IA-, 
/4  4,h 3

aegar3 ffogu (Born! 

Diretor Presid nte 

CODEPIAI 

Yu ,



41-

mamma bae.a.,. 

• 

• 

ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE FAZENDA 
CSAT_ _ 
EXATORIA DE ALTO ARAGUAIA 

, 
ALTO ARAGUAIA, 07 de março de 1995 

ATESTADO: 

a 

E.,ÀleotiÊNc IA 

Atesto, para os devidos fins que o Sr. Luiz Henrique 

Nogueira Borges, funcionrio da CODEMAT/SEFAZ; esteve a dispost 

gala da Exatoria de Alto-Araguaia at 01.03.95; onde no período 

fe 1-8T61795- 5 17O295 esteve &n goz-o de-  fa-;1 a& d 2O a -̀'24--"T 

02/95 esteve em Cuiab; por força do Decreto 24, publicado no - 

Di;rio Oficial em 08/02/95. 

Por ser verdade firmo o presente. 

A1to-Araguaia,407 de mat-go de 1.995 

Donize ‘l e/4i I va 

Agente Arrecadas or Chefe 

Ilmg Sr. 

EDEGARD NOGUEIRA BORGES 

MD. PRESIDENTE DA CODEMAT 

cdtigrAit 
AA.. 

• • 
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COO (MAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PROT  ANEXO AO PROCESSO No . Ng 814/95 DE 15 / 03 / 95 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO • • 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

J1P , ..:. 6-0--ditcL,:yytet,S f___ezvi,o/fcç,,,,s da, oce7kien„..-
cza, ,i,4t, • 274-0..,det_• 

72i I60g. 9r 

k.,,,,,,ti. „vise° de yll ;: Diretor Adminl rativo 
CODE 

i  

X011/ 1/: /24 -J. 1 1-./20 ,S,  ei,_?,?•/Yd.W2FrYZ L--

11.42.0 e10 72/ 

a'll (479 /3 -

r 

t maci eu . 
Coordenador de de 

r pre .
ecursos uni . 

COD—MAT 

24")°

4 e//e,r4r 

(A -(---"2-
/17r2- -
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EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ PRESIDENTE DA 
SECRETARIA INTEGRADA DE EXECUÇÃO — SIEx 
CUIABÁ - MT. 

IN PROCESSO N° 3681/97 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MATO 
GROSSO - CODEMAT — devidamente Incorporada pela COMPANHIA 
MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO- METAMAT, em Reclamatória 
Trabalhista que lhe move LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA BORGES, tendo 
em vista ter sido intimada através do respeitável despacho de fls. a trazer aos 
autos a comprovação dos recolhimentos das custas processuais e dos 
honorários periciais, e ainda, dos recolhimentos da contribuição 
previdenciária, cota patronal e do empregado e do imposto de renda incidentes 
sobre o acordo celebrado, vem A. presença de Vossa Excelência apresentar as 
cópias das guias que atestam a regularização dos recolhimentos relativos a: 

- contribuição previdenciária — cota do empregado; 
- contribuição previdenciária — cota patronal; 
- imposto de renda retido na fonte. 

Relativamente ao recolhimento dos honorários periciais, a 
Executada está encetando negociações diretamente com o expert para o fim de 
celebrar acordo também com esse profissional, encerrando todos seus débitos 

TRT23/025984/26-04-2000/17:54/4 



A PARTIR 

DE 

VENC. 

PADRÃO 

GRATIFI-

CAÇÃO 
OUTROS 

NOME: LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA BORGES 
PROFIssAo: SERVIDOR PUBLICO 
CARGO: AG. ADMINISTRATIVO 
ExERcicio: 1989 

ESPECIFICAÇÕES 

Salário 

Gratificação 

Representações 

Horas Extras 

Insalubridade 

Dif. Salário 

Diárias 

Férias 

Adicional 

Transferência 

Abono Pec. 

Aj. Custo 

139 Salário 

Salário-Família 

TOTAL DOS PROVENT. 

IAPAS 

Contribuição Sindical 

Seg. Boa Vista 

Capemi Consignação 

Capemi Seguros 

Imposto de Renda 

ASPEMAT 

Anulação de provent. 

D.B. / A.S.C. 

Adiant. Salarial 

A.S. CODEMAT 

TOTAL DOS DESCONT. 

LIQUIDO A RECEBER _ 

COD. JAN. 

335 04-
331 5.5 

3 55 
AAA a 

LOTAÇÃO SECRETARIA DA FAZENDA 
FEV. MAR. 

yi 7, 96 IA (0 

39I3 ff

ABR. MAI. 

56170 59.2,01. 
4303 gg 

U/1/ 47... A- 7r •-• 

JUN. JUL. AGO. 

DATA DA ADMISSÃO: / / 16 01 89 
CLASSE: 

NIVEL: Yr • • 

- 

N. DEP. E •N. IMP. REND. Cz$  03

GRUPO N2 fir 

SER. 
COD. 4 4 
MATRICULA N2

N. DEP. ECON. SAL. FAMILIA Cz$  02

SET. OUT. DEZ. 139 SAL 

: 6 4649Tp 00 L3 rÇ o •o 

5312 cll.  

.1 f94' qg 

.23 90 65 

IIMENIMI M11.111 '-ig 

1 11 .1.3. 4 1LQ 31 21  

TOTAL 

 J (33 6  
5  404,40 

3 o 534g to4 

M.78,33 



7.tf. Pk—?0 
CQW1e.T - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 
GROSSO - Em liquidação. 

Cuiabá-MT, 10 de Setembro de 1 997 

Caixa Econômica Federal 
Setor de FGTS 
Aos cuidados do Sr.EDSON VAZ DE MORAIS 
NESTA 

Prezado senhor: 

Para cumprimento de determinação da Justiça do Trablieno, 
Agolicitamos a Vossa Senhoria, a emissão, com a máxima urgência. dos EXTRATOS 

NALÍTICOS das contas vinculadas dos FGTS, do ex- servidore LUIZ HENRIQUE 
NOGUEIRA BORGESconforme CTPS n° 91.500sér1e 4501 Pasep n° 106.664.016-M 
contratado por esta Cia., em 16.01.89a 19.05.95, relativo ao period° em que esta 
Companhia efetuou depósitos nessa CAIXA. 

LA P 0 4 

11-401-Pi eeku-lotait--164-i0eeg 
_ o ? 570. 1-te-e -ct 

VISTO: 

• 

ALÁCI4PAIAGUAS - CPA 

Atenciosamente, 

ANAL REIRA BRITO 
Chefe da Divisio de R ' 

11111/11,ff_ 4 110, 
.? 01111;5;r -  Pl• AVARES 

Coordenado sos Humano 

alto 

TEL: 313-3104 

s? 3 3 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DECLARACAO 

Re6: LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA BORGES 

CTPS: 91.500 
SERIE: 450/MG 

RG: 1.160.229/MG 
CPF: 947.173.468715 

DECLARAMOS, pata o-S Uns que ze 6izetem neces

tios, que o tatao de tkiabatho'lue o cidAdlidl,eragAak v6Tainha com esta 

Companhia 6oi Azzpindido pot nit.° ;lava sido cetebtado-tsegTzdo ah petemptJti44 

e„impostetgye,is disposicaez ptomanadas do Antigo 37, Inc+,so II da Consti.tilicao 

FedeAat. , que teputa NULA de pleno diteito a conttatacao de pessoat peta Admi-

nizttagio Patica qual se submdinam az Sociedades de Economia Mizta, natuke 

za juladica dd:tODEMAT, sem a PRrVIA APROVAÇÃO EM CONCURSO PUBLICO. 

Pox .6ex a exptuziio da vetdade, 6iAmamo4 a pxesente decta 

Aacao, pata que zutta os seas jutZdicos e tegais ekitos. 

Cuabii/MT, 18 de agosto de 1.995. 

62A,art°_, 

EVEGAP NOGUEIRA BO 

DIRETOR PRESIDENTE 

BENEDITO Aerie LUEIDA 

R7
DIRETOR ADMINIST irIVO 

4VIr 

-46 
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, DE AGOSTO' DE 1.995. DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE MAT GROSSO 

ANEJAMENTO E cooy. GERAL 
PORTARIA If 12 SEPLAFKPO II DE AGOSTO DB 1.995 

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO II 
AC/00 GERA, no uso de sum anibuid6a. • tendo em lista o parlors& P 

sip 37 da Lei n' 6 4/6. de 12 de julho de I 994 e migrate. Calico do indigo V da Lei 
de 21 de dezembro de 1.994. • 

RESOLVE: 

I • Promover as aJteradaes do Quadro de Detalharnento. de 

&I &ILL FUNDACAD ESTADUAL DO. 8 1E10 AMDIENTE • IRMA. 
dinoirrina.lo abano: 

to RS 1.00 

EsrectricAt•Ao ' 

771011063 I Pule. Pentane' 

Ao 

11X8(X) 

NAT. . 

DE Iii VALOR 
DESP.

3490331 111 

3490391.111 

NAT 

DE Ill 
VESP. 

71107 1065 !Lois...to Penivjal • ___ 349033 l tu 
T-4;1.  

14 360 

11.261 

33.621 

RS 1.00 

VALOR 

32.621 

32.621 

II • FM Ponaria colon em vigor na data de sua puhliendlin. 

le as dispoodaes On e0n11400 
• 

INÉSMARTINS&B'ER S 
Seerethrla de Estado de Plenejamtnle 

Caordenadio Gael 
• 

111 LARIA EPLAN. / 11 1)1. AWN 10 DE 1 IN6 

o SErREIARI DE EstAno 1311 PLEJANAME ENTO xx‘cA,  em ,isto o paritunE0 
17 da Lo n li on. de 12 de /tail de I °71 a plmietoro Unico do arlip 6 da Lei 

.11e 21 de Jetendoti de 1 994. 

RE8OLVE; 

• Prontos., as alteraede, do Quad.. de Detanuanenlo de 

do Olga° SECREE.1141.4 1)11 E51.50t9 Dli INERA•E?TRLITURA. cord'onne 
lo Amos. 

1210 9.5 1 00 

NAT. I I 
• GO I. ESPECIFICAÇÃO I DE I rr 1 VALOR 

I _LIES P. I 1 • 

1 Coorilerusdlo e Nlanutenplo dos 1 I 

21-2 no I sprm Adminisnatispo. _______L3190111I00 pop 
TAl. .  • • • 1 20000 

tAo 93 1.00 

GO 

ID1.2 003 

NAT 

LSPECIFICACAO I DE FT' VALOR 
I. DliSP 

Loordamdlo e Manutend1n dori • I j 
1Servidos Administritisos  319016 1 100 20.000

20 000 

II. Esta Portarin aura em vigor its data de suo puhtleglIn. 

si.. disposid6a cm conn1rio. 

/AtTIL4RT/NS g -'63-P.IVE/iL4 
&Katie's de Ratada de Ehtne anent. . 

Coordenada Geral 

PORTARIA 74 04 SEPLANICP0 13 De AGOSTO DE 1.993 

A SECRETAILIA DE ESTADO DE PLANPJAMENTO B 
AÇÃO GERM., no tno de was unribuidglos, i tendo an luta.. padre. 

37 da Lei a' 6404. de 12 de julho de 1,994. parigrafo tAlieo do egg° 6'.da Lei 
21 de doternbdo de 1.994. . • 

RESOLVE 

I -Promover as a/Moddes do'Quadro de Oetalharnanto de 
do Órgio: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO 
AÇÃO GERAL. conform disahninadlo &Wm.: 

O RS 1 00 

11:137 

ESPELTDCAÇÃO 
NAT. 

DE 

DESP. 
FT VALOR 

Coorderadio do Pajeto. &pedal. 349035 100 391.043 
.... T A T. 

o 391.0.13 

.250 • • 

de. set.. 

osene.e6 .• 

11•1•• 

a Irmeam 

"RS I 00 

• 
EsrsancAçÃo 

NAT. 

DE 
DESP. 

FT VALOR 

t A  

349030 100 202.470 

2137 Coorderrolo de Proles°, Especial 349039 100 I 1118.373 

i' 391.045 

. II. Bata Portada entrs ern vigor no data de rya publioNlo. 
a a dispo.ipSes an oonoirio. 

/Ntr hturrnokii°  vEruls; 
Reentilts doEstoio de Ehaej.nototo 

Coordeesdlo Coral 

• 
C00100 

. 

. ' 
' • ESPECIFICAÇÃO. 

NDAET. 

bEsP. 

- 

FT 

• 

VALOR 

04.202 Regulaindrio. Rocionaliogio e 
03.77.456.1.204 Controle dos AtivIdada Mlnersis - 349030 114 19,247 

PRODBAGRO 349039 114 101.137 
TOTAL 120.314 

O RS 1 03 • 

' cqmoo '. • 
• • • 

• PEcipiàAgdo .:. ., 
..• • 

NAT. 

DE. 

DESP. 

PT • 

o 

VALOR 

• 
04 202 . Regulatizadlo. Reelonalizodin e 

03.77.456.1.204 Control. da Adoidado. Knuth - 349033 114 73.5011 
PRODBAGRO 349036 114 46.876 

TOTAL  120.314 

• '• "It - Rua ?meads alto an vijtor na data doas.. pubtiator lo. 
revogindo-ie U dispbsid13a em 

CODEMA 

/NtoS /MIA hS e7f.. ALVES 
Saretlels de Fetadst ale equate'. 

' .C1.11111ennflo Gerd 

T 01111111011•VA0112 
aluDON11•10.0016 

vm-nervaerr°74410,411 
/eA eti t://iftd 

O31 

1090 PO MOM 

- 008081 CA11 0 - 

0.14i 44'4t1t. • • 40' 4447:57372:07.-11; ' 

11 

"14.,:euit 
1.„tf,dp*t,,z010.004` 01mTot 

N. ,,, 

ei • 1013.1011 801011; Of. RATOS 

If - 1.111116 30104 61108111E8 • ,. 
-.• 

\ 11 - /1011/111 Of 04104110 

•••\• • II • AIAII4 10011 13141111 

;if - A1010,01.4 00111 1111110 90 069003 

0 • MICE 01131141 Of 11103 
1 

' II • AMA MARIA 1003 101190 

11 • ATM! 110(13 Of 1111010 

\l‘ i - WNW mum corona 

it • ATOM 0,113 04 CODA 

11 - APARECIPO WISES 003 311103 

( It • AtIfIrE SEME00.1 MOMS VC Aft1RANIT 

il 1  30111.04 11101104 jtoriOR . 

1 II . 1111100 10014 Pr 0111111.4/ 

15 - 110901110 1.40110 MADIMS . 

II - 801E0110 170 SOM 0101010 . 

It • BEINVITO 1111100 94 0051* 

II • 10.10170 stacto 110.111 

19 - 061003 *0101410 SERRA 00004111 

II • CUM PRINIIQUf Pt SOUIA 

It - 00111144 VE AitUVA 0,40014 

II • 041/01.4 SAWA Of OLIVEIRA 

II - flitlf 1110.1111 

Ii :. Noun mum 91003 

11 - 010411 /MIRA Of 001111.1 . 

14 - Puteltatot 11 SOUZA sesasit 

. II • 10010 MOM CADADV.... 

e,.: mi."; rdelus, St sove1:17

, /1 • .IIITEE.144. COSTA n011144 0 

• 1 0 • 1(91110000080 .0110 

Ii It - 0111.4 10103 543400.8111111 

I It • IMO DID 01 01/410 

31 • /UNDO ANTONIO MAIM • 

. \ II t rcuttsce totessa armors 

\I It - ft4.411117 Wet/ Of 1031/174 11.300 

i
11 - GrOtOf ($17 00. 3I90/04 e 

00411114 VA 00.01107.0 10311 

1 31 - 0105.1.11 0031A 1111113 1101111A 1

,\ 

SI - 010069I 11.300011159 ' 

11 - 00131111111 11110.010.1 cum 

41 • CUAIRACA COSSEA 9111110 

- 0111111101 Ft 00/74 ADIS DINO 

41 • 13113011 0.310 11110/.4 3101011 

14 • 1010 AMMO 811.110.0 01140 • 

if - MIDIES 010 DORA 

IS : 11301 missives Weil! 

h . ISA MARIA VMS 

11 • WWI 106130 CAVA/Carl 

- II4JU1 PIK 1001.4 

Si - 1111111M.0 01 3101. 5111113131 

WOO 
a. 

:assesses 

 .1 

000.1 

0011.1 

10055./ 

417111.1 

 .1 

001111.1 

001010. 

10014.4 

001110.0 

08300.1 

(.1
• 313513 11147114A 001111 

SI -11100111481011 I/ 00 

17 JOSH 00310 MORA 

II 3010 0011111000 031114 

II • JOAO 3031 JACINTO 01 

IO .1020 00I0E10 SOIRI 

SI • 301011111 111101110.1001 

41 - 5041 3l8010 KAMM 

41 - Jost canon pi Ty 

41 - Jost csrunro VI UP 

II - .1000 1117(70 Oily!) 

11 - /1011170 U01011.44 

47 - 14101 Et AMMO/ I I 

II - lAUSISTILA 0.01001/ 

11 • 1E114 MARCIA .70141 

li • 10413 01(111.4 ourn 

li - Itov.tao 000101104* 

It - (101104 11/4114 CO 

IU17 /10441/00 0000 1 

71 - IUD 11101/55E Want 

MARDI 1113 101813 r 

71 - ILARCIA 14110 p0 068 

0*I11110 VO PARR 

7/ • RARCIO ClUACCI VA S/ 

11 - 000010141 1031 E11e10 

10 • 140003 10004 3111 
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N9 PROTOCOLO:  1.763/95

N9 PROCESSO: 
12  

DATA, / 06 95/

INTERESSADO 

Ii
ASSUNTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

SOLICITA PERMANÊNCIA DO SERVIDOR WIZ luaRIQUE NOGUEIRA C4ORGES, CONFORME OF. N2 144/95. 

O CODEMAT 

a 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

OFICIO NP 144/95 Em, 07 de Junho de 1.995. 

Senhor Presidente: 

Servimo-nos do presente, para solicitarmos, 
de Vossa Excel@ncia a permangincia da disponibilidade do 
Servidor desse Org%o Luiz Henrique Noaueira Borges, para 
que possa cuntinuar prestando relevantes serviços a esta 
Municipalidade. 

Salientamos ainda, que o servidor em 
epígrafe tem desenvolvido vários trabalhos em beneficio da 
sociedade coma um todo, principalmente na Area tributária 
desta Prefeitura, organizando-a de uma forma geral, bem 
como orientando e instruindo o contribuinte. 

Informamos ainda, que o mesmo faz parte do 
quadro desta Prefeitura na FunçAo de Assessor Especial 
desde 04 de Margo de 1.995., conforme Decreto Municipal Ng 
022/95. 

sendo profissional competente, dedicado e 
honesto, á que solicitamos a continuidade da 
disponibilidade do mesmo. 

Certo de contarmos com a valiosa atençao 
que Vossa Excel@ncia nunca nos deixou faltar, Senhor 
Presidente, aproveitamos para reiterarmos protestos de 
amizade e considera0o. 

JERONIMO SAMITA MAIA NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

EXMO. SR. 
DOUTOR EDIGARD NOGUEIRA BORGES 
MD. PRESIDENTE DA CODEMAT 
CUIABA - MT. 

Fones: (085) 481- 1-1438- 481-1166 - Fax: (065) 481-1431 
Avenida C des liugue-ne040'552 - CEP. 78.780-000 



4 

, 1•1•11•1 1 

INTERESSADO 

1.652/95 Ng PROTOCOLO: 

Ng PROCESSO: 

DATA,  30 05  / 95 

SECRETARIA DE FAZENDA 

ASSUNTO 

DEVOLVE A ESTA CIA., 0 SERVIDOR LUIZ HENRIQUE N. BORGES, ONDE 0 MES-MO DEIXOU DE PERTENUER AO QUADRO DE PESSOAL, CONFORME DOCUMENTO ANE-XO AO OFICIO NQ 0518/95. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



SN. 

ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE FAZENDA 
COORDENADORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTARIA 
COORDENADORIA DE PESSOAL E PRODUTIVIDADE FISCAL 

DIVISÃO DE PESSOAL 

Oficio n2 0518/DP/CPPF/SEFAZ/95 

Cuiaba-Mt., 23 de Maio de 1 995 

--- - 1E142. SR. 

DR. EDEGARD NOGUEIRA BORGES 

MD. DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 

NESTA 

Senhor Diretor Presidente: 

Protocolo N° 

Processo 

ilit 

2.1MAT 
4C515 

qS 

Pelo esente fazemos devolver a essa Companhia, Circular 

n2 01/95, datado de 19.MAI.95, visto que o servidor citado 

LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA BORGES, deixou de pertencer ao 

Quadro de Pessoal desta Secretaria ':de Estado de Fazenda, 

com retorno ao Órgao de origem, verificado de acordo com 

o Oficio n2 0172/DP/CPPF/SEFAZ/95, cOpia'em anexo. 

Aproveitamos a oportunidade para apresentar U8 nossos protes 

tos de elevada e distinta consideragao. 

IVAN PIRES MODESTO 
Coordenador de Pessoal e Produtividade Fiscal v„. L,, 



r 

ESTADO DE MATO GROSSO 

,SEM 
COORDENADORLA VedtAl,TARIA DLFAZENDA DE AuMINISTRAgA0 TRIBUTARIA COORDENADORIA DE PESSOAL E PRODUTIVIDADE FISCAL 

DIVISÃO DE PESSOAL 

OFtCIO N2 172/DP/CPPF/SEFAZ/95 
Cuiabi, 02 de março de 1.995 

Senhor Diretor Presidentev 

Pelo presente, fazemos retornar a essa Companhia o Senhor 
LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA BORGES, do Convgnio CODEMAT/SEFAZ 
que se encontrava prestando serviços junto a Exatoria Estadual 
de Alto Araguaia da Secretaria de Estado de Fazenda. 
Na oportunidade, subscrevemo-nos, mui, 

Atenciosamente, 

tP 

. 1 : 
CARLOS ALBE T ALMEIDA DE O E EIRA 
Secreterio de Estado de Fazenda 

'1* 

AO 

ILMO. SR. 

EDEGARD NOGUEIRA BORGES 
MD. DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 
NESTA 

-,4 



ka-  323 
6  - 0,17. 01801Miliata 

DATAJ/6/19j7/9f-HORA - 

SAD - SISTEMA OE PROTOCOLO 

RIM-MOLD NUMERO 04,138..190-3 

INTERESSADO 

N2 PROTOCOLO:  590195

iNi2 PROCESSO: 364/95 

DATA,  °3  / O3  / 95

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

ASSUNTO 

SOLICITA DISPONIBILIDADE DO SERVIDOR LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA 
BORGES, CONFORME OFICIO Ng 047/95. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



411 

11110.0111fte 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

OFICIO Ng 047/95 Em, 24 de Fevereiro 

Senhor Presidente: 

4Joi)EMAT 
emecol0N5019A5-
Nowas0w L9/6:-
o gr6 

Servimo-nos do presente, para solicitarmos, de Vossa ExcelZ;ncia a disponibilidade do Servidor desse 
Org2lo Luiz Henrique Nogueira Borges, para que possa 
prestar relevantes serviços a esta Municipalidade. 

Salientamos ainda, que o servidor em 
epigrafe irá desenvolver vários trabalhos em beneficio da 
sociedade como um todo, principalmente na area tributária 
desta Prefeitura, organizando-a de uma forma geral, bem 
como orientando e instruindo o contribuinte. 

Sendo profissional competente, dedicado e 
honesto, que solicitamos a disponibilidade do mesmo. 

Certo de contarmos com a valiosa aten0o 
que Vossa Excel@ncia nunca nos deixou faltar, Senhor 
Presidente, aproveitamos para reiterarmos protestos de 
amizade e considerago. 

JERONIMO SAMITA MAIA NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

EXMO. SR. 

DOUTOR EDIGARD NOGUEIRA BORGES 

MD. PRESIDENTE DA CODEMAT 

CUIABÁ - MT. 

3 

E -RORA - 

SISTEMA DE PROTOCOLO 

PROTOCOLO AUMERO 0.138.190-3 

DATA - 

SAD - 

"Fones: (065) 481-1 r2 139 - 481-1166 - Fax: (065) 481-1431 
Avenida Cedes Hugueney na 562 - CEP. 78.780-000 

11. 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE FAZENDA 
COORDENADORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTARIA 
COORDENADORIA DE PESSOAL E PRODUTIVIDADE FISCAL 

DIVISÃO DE PESSOAL 

OFICIO Ng 172/DP/CPPF/SEFAZ/95 

Cuiaba, 02 de março de 1.995 

,410 spf. 

Senhor Diretor Presidente, 

Pelo presente, fazemos retornar a essa Companhia o Senhor 

LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA BORGES, do Convenio CODEMAT/SEFAZ 

que se encontrava prestando serviços junto a Exatoria Estadual 

de Alto Araguaia da Secretaria de Estado de Fazenda. 

Na oportunidade, subscrevemo-nos, mui, 

Atenciosamente, 

CARLOS ALBE TO/ AtIZI:-A—DE 

Secretario de Estado de Fazenda 

AO 

ILMO. SR. 

EDEGARD NOGUEIRA BORGES 

MD. DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 

NESTA 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE FAZENDA 

CGAT CEF 

EXATORIA DE ALTO ARAGUAIA 

OFICIO N084/95 

Alto Araguaia-MT, Ole de março de 1995 

Senhor Presidente, 

informamos a esta Companhia, que o funiion&,io do Convenio CODE-
MAT / SEFAZ- Sre Luis Henrique Nogueira Borges, que esta a dispo-
si o desta Exatoria, vinha prestando seus serviços a Prefeitura 
deste municipio, desde 21/ 1 1/94, conforme acordo feito entre o Sre 
Luis AntOnio Zaiden (Exator.chefe),no periodo e o Sre Prefeito / 
Municipal , 

nicipio -e 

que estavam 

para o acompanhamento do F P 101, controle de gado no mu 
suas arrecadaçiies e como tamb;m cadastrar produtores 

sem suas inscriçiies estadual. 

Informamostainda que no temos nada em nossos arquivos que desabo-
nem sua conduta, tanto pessoal como funcional at a presente data. 
Sendo s; que temos a informar, subscrevemo-nos, mui, 

Atenciosamente. 

DONIZET CARMEtT-SIL 

Agente Arrecador Chefe 

Ilmo, Dre 

EDEGARD NOGUEIRA BORGES 

MD. Presidente da CODEMAT 

Cuia1A-MT 

F 

ep-t 

DS.. 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA bE FAZENDA 

Declaramos, para os 4 dos fins de que forem 

necessarios que 6 Servidor LUIZ HENRIQUE N UEIRA BORGES, perten-

cente ao convgnio CODEMAT/SEFAZ4 a dispo p destat exatoria des-

de Maio de 1.9931 executa a funggo de arre ggo do 3CMS, 

do IOMS do estado e municipioi-cadastrda opecugria, Deap, Da 

me, balancete da exatoris:, prestaggo de co as,. emisgo ,de notas,

flscais, emissgo de Dar-3 e outras aiivi4a s correlatas ao ICMS' 

e FPg' do estadoo . 

nos, muip 

Sendo sO o que temos a lararr, subscrevemo-

Atenciosamente0 

Ifet4.462-te., 

-4-- Luis Aritpnio Zaidens 
.A; A. T. Ei Chef* 

01E11E4 • EXATOr:.11kEST,AFLIAL 
DE ALTO AROLIAIA 

ESTADO DE MATO GROSSO 



V,S.PPP' 

ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÂO 

V 

I. 

a 

Of. nQ 450/95/GAB-SAD 

Senhor Presidente, 

Cuiabi, 17 de maio de 1.995. 

Retornamos os Autos de ng 0.138.190-3-SAD, re 

ferente a disponibilidade do servidor LUIZ HENRI= NOGUKERA BORGES, 

informando a Vossa Senhoria da impossibilidade de atender ao piei 

to requerido por falta de amparo legal. 

Atenciosamente. 

Sub -Secre 

Ilustrissimo Senhor 

Dr. EDGAR NOGUEIRA BORGES 

Presidente da CODEMAT 

NESTA / 

IS FAIAD 
Estado de Administração 



0 COD EM 
- COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSp 

Comunicação Interne 

• • 

DE 
DIRETORTA -, 

PARA 

-ziffiTMENRIQUE—NOGUEERA--80RGES 
Comunicacao (FAZ) 

PA.ezado(a) S. (a), 

Tendo em vista o di0o4to no aAtigo 37, ifla40 Ii, da 
Conztituicao Fedetat e cumptindo detetminaFao govetnamentat, vimo4 comunica-to de 
que, a palain de4tAr data, V. S e datigado da Companhia e dapenzadei da6 
¡unc6e4 que exacia ne6ta EmpAesa. 

InpAmam6-to,,a6ida, de que o 4atdo de As 
¡az ja, contempiado na Ptha. oviespondente ao7mei'de 

DATA - • 
.19 :05..-93 

L.S..4,ALLLIAZLÁLL2,5_ 

EVE 
- -VIR 

Atencio4amente, 

BORGES 
TOR PRE IDENTE - 

BENEDITO CISCO 
- ORE-MR ADMINIST 

ENVI CPOR 
6VEGARO

DESTINADO A 

o a.. que 

ALMEIDA 
TWO

L. 

A 



Ail to 

C1c DEMAT 

INTERESSADO 

Protocol° N o36 GI 
etunacoor 

0. a 914 o 1-1 

SorvIço do ro lo 

Ng. PROTOCOLO: 1.036/94 

NQ PROCESSO: 459/94

DATA,  04  / 04  /  94 

LUIZ HENRIQUE N.BORGES. 

ASSUNTO 

SOLICITA REMUNER1,40 DE DOIS MESES DE SUA LICENÇA 

PERÍODO DE 89/93 ,CONFORME A1TTORIZAa0 EM' ANEXO. 

COOEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



4 ilk 

RICELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA COMPANHIA LE DESENVOLVIMENTO DE M. GROSSO. 

COD .1 1313 2 6

coIiiie  

Pocono N'  Li 59' 
oakt2.1 

8•111•0 de Protocolo 

I .

l
izziticniwagmr........t. 

easzr:.
inarya• 

LUIZ HENRIQUE N. BORGES; Agente Adm., lotado na 

Exatoria Estadual de Alto Araguaia, fazendo parte do convgnio COnTIMAT/SEFAZ, 

vem perante Vossa Excelgncia, requerer a converso em espécie de remunsraggo, 

dP  licenga-prgmio, cancedidas através do -,setor,de-pesseal4-par-11

tir de Janeiro/94, referente ao quinqugnio de 1.989 a 1.993, tendo em vista' 

minha situaggo crItica na parte financeiras. De acordo com o Art 109 da Lei ' 

loiomplementar n2 04 de 15/10/90. 

IS 

NESTES TERMOS 

PEDE DEFERIMENTO. 

Alto Araguaia-MT., 10 de Margo de 1.994. 

MAT. 28339 



INTERESSADO 

OWWok. N,  00 Og(Ci 

Proms N. OCKA ( I 4 
o 

Okt.L 4 O 

N2 PROTOCOLO: ..0040.6,494. 

N2 PROCESSO:  00096/94 

DATA,  27  /  01  /  94 

LUIZ HENRIQUE N. BORGES 

ASSUNTO • 

0 SR. GOVERNADOR AUTORIZA 0 PAGAMENTO DE UM M2S DE LICENÇA 
Pntao PARA 0 SERVIDOR. 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
=ADO DE MATO GROSSO 



EXCELENTISS LO SE R PRESIDENTS DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO MT. 

rasirsimPIP1111 

no.=•

CODEIVIAT 
Protocols fr 00q0 1.1 

1 

--Proc.uoz? 00346 1 citjt 

iptx 
Sarso,;^ 

Agente Adm., lotado na Exato ria 

Estaual de Alto Araguaia, fazendo parte do convenio CODEMAT/SEFAZA Vem peran-

te Vossa Excelencia, requeren. a converso em especie de remuneraggo, de. tree 

meses de licença premio, conceAddas a-braves do setor de pessoal a partir do 

ms-.de -Janeiro/941 referenta-ao-quinquenio de- 14989--a 1.993, tendo em vista xai 

nha situaggo critica na parted financeira, de acordo com o ART 109 da Lei Comm! 

galementar ng 04 de 15/10/90. 

BESTES TRIMS 

PEDE DEFERIMENTO. 

Alto Araguaia-MT., 20 de Janeiro de 1.994. 

LUIZ HENR N. RGES 

MAT. 28339 

. 4 
 .////00/0/.0.10•• • 



AO I 

CODEMAT 
commiimiA OE 
OC SE WOLVNEMO CO 
WACO 0£ UNO GROSSO 

COMUNICADO 

D A : DIVISÃO DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTOS 

A 0 LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA BORGES 

DE 

COMUNICADO .g1 

FERIAS 

Conforme Escala de Firias, comunicamos a V. Sa., que 

se encontra creditado em Folha de Pagamento do ma's de DEZEMBRO /  93  9 

a importancia relativa ao Salario do corrente.mas e as suas Farias regulamen 

a — 11S-1 -111-1 --94--.tares referente ao pertodo aquisitivo de 

• devendo V. Sa., entrar em gazo das magmas a partir de . 

terminar em 02 i 94 . 

• 

COMUNICADO  • — 02 

• 

Paia as formalidades legais, aguardamos sua Carteira 

Profissional, para as devidas anotasaes. 

VI 

t
fvf 

exits e Otrruda Onto 
trooreleaaa?r is Roc. Ilsoases 

CR$ 153.854,64 

.  DE . ......... 

. *FELIZ FERIAS 

I I 019(19--
Otae rhn t. dac3and 

Chafe MAO() di Rog. • Acomparili•F;i0•1; 

FERIAS 

Recebi desta Companhia a imporancia no valor de 

, referente as Farias sofrendo os descontos previstos 

em Lei, tudo conforme aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

...... ..mro eop 



90 CODEMAT 

— 

sio 

COMPANHIA DE 
DES ENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

D,ECLARAgA0 
  = = = 

DECLARAMOS para os devidos fins, que o Sr(a)  LUIZ 

HENRIOUE NOGUEIRA B submeteu-se aos exames peri6dicos abaixo relacionados: 

Pressão Arterial 

V.D.R.L. 

Hemograma Completo 

Ureia 

Glicose 

Lipidograma 

ParasitolOgico 

E.A.S. 

Exame Clínico 

•4• 

apresentando-se no momento, em boas condigOes de saiide ffsica, estando apto 

para exercer o seu offcio. 

Cuiabi -MT, 27 de setembro de 1.99 3

........ .............. 
....................... Dr. logo Pran Cisco de Cam". p-o-s--4' CRAI 858 

• 

Wm, 



0* * 

CODEMAT C0100410 Of 
IX soma:moat 00 
'PICO Ca IWO 0,42110 

I 

COMUNICADO 
aleSMISIMIN 

D A MISR) DE REGISTRO ACOMPANHAMENTOS 

A 0 LUIZ HENRIQUE NOGEUIRA BORGES .:xxxxxxxxkx 

90MUNICADO — -01 

RIAS 
NOON SSSSSS 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos a V. Si., que 

se encontra creditado em Tolha de Pagamento do as de ,  vAm5

a importincia relativa ao Salirio do corrente.as e as suas Thies regulamen 

tares referente ao período aquisitivo de 16 / 01 f 94 a  16 / 01 / 95 

*devendo V. Si., entrar em gazo das'mesmas.i partir de 

terminar ee .12:  1.22.... 

c o M U-N ICAD 07.... 02. - - - - 

_  = -Paia as lormilidadet legate, agilardamos _ - - _ - - 

Pi-ofistiUnali,:iari-aildevtdas'anottUs,  _ _ 

kitmacieu c4. _oinpeu 

: *FELIZ FERIAS 

i ázczit  RE rg R i
Coordenacor d Recursci riumanoo 

CODENIAT 
• 

777 2

e 

etra

?Ask 
Acompanhamosl, 

- Recebi desta Companhia a importIncia no valor de 

, referente as Firia!,a rendo os descontos previstos 

fJemia, tudo9 -conforme aviso q e recebi em tempo ao qual dei "CIENTE".. 
- - - 

RECEBI EM I o 



COMPANHIA DE 
D EN V 0 I ,V I M. E NT Dr) 
EST ADC ON/1 AT 0 GROSSO 

C O M- UN I C b 

DO: SETOR DE ADMINISTRACAO DE PESSOAL 

AO:  LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA BORGES 

• • 

- 40 COMUNICADO - 01 

. Conforme escala de ferias, comunicamos a V.S ., 

que se encontra creditado em folha de pagamento do ms de  

. JANEIRO/93 , a importancia relativa ao'salário do
-corrente ' 

m'es'e as suas ferias regulamentares referente ao período aquisi-

16  /  01  /  92  a  16  / Q1 /  93  devendo Vos 

sa Senhoria,.entrar em gozo das mesmas a partir de 

93 / e terminar em 17 / 03  / 93 

rota! 

COMUNICADO - 02 

16 

rruda rink 

eangbia 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba 

lho e Previdencia Social, para as devidas anotagOes. 

RECIBO DE F RI.AS 

Recebi desta Companhia a importancia CR$  6.971.393,40

referente as Ferias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-

do conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". • 

Esperando contar com sua valiosa atengao, apro-

veitamos para desejar-lhes uma FELIZ  FÉRIAS. 



r:  rl COMPANHIA    D
• 

F •" 

• ; 
jh .1

,J  

11.1 Di...s.F.Nvoi.vim.Ets•rro DO 
L.S1 AL)044.N. A I 0 GROSSO 

C O M UN I C A D, 

DO: SETOR DE ADMINTSTRAgA0 DE PESSOAL 

AO:  LUIZ EENRXQUE NOGUEIRA BORGES 

COMUNICADO - 01 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.S ., 

que se encontra creditado em folha de pagamento do miés de  

JANE/R0/93 , a importancia relativa ao'salrip do.corrente 

- 
m'6s'e as suas f ias regulamentares referente ao period° aquisi-

tivo de 16 /  01  /  92  a  16  /  01 ,/  93  , devendo Vos 

sa Senhoria,.entrar em gozo das mesmas a partir d 

93  / e terminar em  17  / 03  / 93  .• 

COMUNICADO - 02 

• 
ofrtuda Pinto 

CODEMAT 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba 

lho e Previdncia Social, para as devidas anotações. . 

RECIBO DE 

Recebi desta Companhia a importancia CR$ 6,971393,40

. referente as Ferias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-

do conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei 
"CIENTE". 

Esperando contar com aua valiosa atenção, apro-

veitamos para desejar-lhes uma FELIZ FRIAS. 



'a .1' • 

. 1. 

" 

: 
1•.t' COM.P ANI1 A DTF. , 

6,1 y DEM..t•IVQINIMENTO. DO 
. 1LS FADO MATO GROSSO 

1 

. . . 

S t  • 

• C OMUN I C  A D O 

DO: SETOR DE ADMINISTRAg20 DE PESSOAL . . 

Ao: LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA BORGES 

' • • 

COMUNICADO  - 01 

'Conforme.escala de f6rias, coMunicamos a V. S . 

• • 

4ue se encontra creditado em .folha do pagamento do..meS 
de. 

. . 
- . . . 

importancia relativa ao sal,irio do dorrente 
_ 

1 . 
" • , • 

mes e as Suas ferias' regulamentares 
referente.acrperíodb agiaisi-

DE ZEMBRO/9 1 
: • 

• 

• P . 

tivo de a6 /1 di  /  i  a  lb •  /01 / 92 . , devendo VOE 

Oct• sa Senhoria, entrar em gozo das mesmas a partir de / ) /

. • 

/ e terminar em  f'3,C)  7  Ok  ct 
• . • 

C O1,1 U N I CA D O •L. -02 

*fete Pin eire a Moe 
• •• • Aliteie, de? Setor 
• *.60DEMiT 

lAguardamos a sua.Carteita Profis4ional dc •T

• . • . 

para as devidas anotagOes. 
..• 

•,_ 

ECIDO DE - RIAS 

• '• " ; 

• .ecebi desta dompanhia.a importancia CRQ2.84.648,00 

.....referente as Ferias, sofrendo os descontos 
previstos em Lei, tu-. 

A do conforme o aviso que recebi rn tempo, ao qual dei "CIENTE". 

Esporando contar com aua valiosa atengao, apro-

veitamos para desejar-lhes uma FELIZ  
. , 

A420;1000 cl.q.411" 
. - • ! • 



NQ PROTOCOLO 5 .164/91 

NQ PROCESSO: 4.653/91 

DATA,  18 /  12 /  91 

• INTERESSADO  

LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA BORGES 

ASSUNTO 

REQUER ABONO PECUNILIO DE 1/3 DAS FERIAS REFERENTE 
PERPDO 9Q/921. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



rer de V.SL., o 

1IP • 

ft LI; r $.1 T COMPANIAIA r)17. 
. o 

L t,¡ . 1-- :- -0Nvor.vimENTo 1)0 
ESTADO DE MA PO GROSSO 

11112 SENHOR 

• 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTA 

Rio • 

/4//? /1/44/e/We' /./0* -/ieg 

brasileiro (a), servidor (a) .desta Companhia, lOtado Sc'7/". 74a 

portador da Cédula de Identidade de n2  //6o. 

2%?/,-S  expedida em  2/   of/  vem. mui respeitosamente reque-
, 

seguinte: 

I 

Abono Pecuni6.rio de 1/3 (Hum Terço) das Farias

13 r5...bdo 'de

• 

Antecipação do Abono Natalino (132 Za16.rio) 

:6/12 

Licença PreMio ref erente ao Período de / 

• / a partir de  

Ate  

Averbagao de 'Tempo de Serviço para Percebimen-

to do AdicionaL, Conforme Documentação em 
anexo 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

Cuiab (MT), -if de 

0135. :_11TILIZAR UM IMPRESSO •PARA CADA ASSUNTO REQUERIDO. 

•misommiiMMIMMEMMElli 

______2914 • 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

... .. . . 

ANEXO AO PROCESSO No • DE

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMACÕES ., 
,Dif, - Nili), 
(a1A4x. efiA9,ci.,(10.,-A(-) A..0

r cLcx 
 Aap.C,vn-\si-ylo CIA (-M-VAT -4.civv‘ ,on. 

autvor tyvv). , .....u.r.tpeti; ) 
n\462/nOni-anr . 

6>cni itttOdq.. 

_.------"--

Vilazio de, vtrruda pinto 
dc Rea-rao. linalano,

Chafe da Di v;.ao 
-- CODEM4

tICAO 

. 

DP/32. CULL° • 

Y3(Leitla tit ---20-. (9%S-0UL-

Nthate P. da Silva - Mete Setor de rin't. essoal CODEVIM1

_ 
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DEMAT 

aff 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Ficha de Controle de Férias 
NOME: i: 

; LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA BORGES 

DMA ADM. 
16.01.89 

CARGO: 
AG. ADMINISTRATIVO 

LOTAÇÃO: 
SECRETARIA DA FAZENDA f.

MRS DE GOZO 

. Período Aquisitivo g 
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UVIM COMPANHÍA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

-C O ' M •U N I C- A D 0 

DO: SETOR DE ADD,IINISTRAgA0 DE PESSOAL 

AO: LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA BORGEZ 

COMUNICADO - 01 

Conforme. escala de ferias, comunicamos a V.S ., 

que se encontra creditado em folha de pagamento do ms de
mino/ 

91 a'importancia relativa ao salário'do corrente ' 

pese as suas ferias regulamentares referente ao perlOdo aquisi-

tivo 16 / 01 / 90. 16 / .01 / 91 de.   , devendo Vos 

sa Senhoria, entrar em gozo das mesmas a partir de 

 / e terminar em  '346 / /  9 1 

COMUNICADO - 02.

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba 

• 
lho e Previdencia Social, para as devidas anotaçOes. 

RECIBO DE F'ËRIAS 

Recebi desta Companhia a importancia CR$ 16.352,00 

referente as Ferias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-
. - 

do conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

Esperando contar com Sua 'valiosa atenção, apro-

veitamos para-desejar-lhes uma FELIZ FRIAS. 

Odete Pin o da (San 

Chefe do Setor 

• COD A'' 



INTERESSADO 

Protocolo 

Proms. 

05 ?..1 

Iwo tit Proto 

Ng PROTOCOLO : 1.836/91

N° PROCESSO:  1.570/91

DATA,  21  /  05  /  91

SFZRETAIILA DA FAZENDA 

ASSUNTO 

50L1CJ-TA A PERMANteaLA DO SERVI.-DMIAILZ BINILQUENOGUEI-R4 BORE, CONFORME OF..E12 180/91: 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



• 

OFICIO N2 180/NSA/SEFAZ/91. 

Cuiab.;., 20 de maio de 1.991. 

Senhor Diretor Presidente: 

ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

VN 

Vimos atraves do presente, ratificar o nosso pedido, referente 

a permanencia, nesta Secretaria, do servidor LUIZ HENRIQUE NO-

GUEIRA BORGES. 

Na expectativa do pronto atendimento, renovamos nossas conside 
goes. 

UMB AMILO RODOVALHO 

Sec -t rio de Fazenda 

ILM2. SR. 

JUAREZ TOLEDO PIZZA 

MD. Diretor Presidente da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - 

NESTA 
L. 



ESTADO DE MATO GROSSO 

':FCRETARIA DE FAZENDA 

COORDENADORIA DE CONTABILIDADE GERAL 

OF. N. 55/91 

SENHOR COORDENADOR, 

JIM'S 

CUIABA, 03 DE MAYO DE 1 991 

PROTOCOLO 
CODEMW 

1s. NO 

CONSIDERANDO QUE, 0 SER0In°R 47047:Tam=mm!--41011EMO 
ENCONTRA-SE PRESTANDO SERVIÇOS NESTA SECRETARIA; 

CONTDERANDO stir: O rUNCIONARIO D. EXCELENTU NIVEL 
PROFISSIONAL E, CUJOS SERVIÇOS S-A0 THPRE°CIO)IQE1s, TOR NDO SE, 
1 0R1ANTO, NECESSARIA A SUA PERMANUNCIA PARA 0 DESLNVOLVIMENTO DOS 
TRABALHOS DESTA COORDENADORIA; 

CONSIDERANDO QM:, FOI EFETUADA SOtIC1TAPI20 'A CODE MAT 
ATE A PRESENTE DATA N'40 FOI DErINIDA A POSIÇÃO DAQUELA ENT'IDADEi, 

QUE- EXIsTE NAQUELE ORG'60 - A RESCIS-0 DE CONTRAIO DO REFFRIDC 
SERVIDOR. 

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICIIAMOS PROVIDENCIAS NO SENTIDO 
DE REGHLARIZAR A SITUAÇ'40 FUNCIONAL DO SERVIDOR EM EPIGRAFE, A FIM DE 
01.117. 0 MESMO POSSA CONTINUAR PRESTANDO SI PV  NESTA UNIDADE. 

ATENCIOSAMENTE, 

OUARACY LARA SOUZA PRADO 
COORDENADORA DE CONTABILIDADE GERAL 

ILMO. SR. 
AC Y CAS'rPILLON FERREIRA 
COORDENADORA GERAL DE ADMINISTRAW40 FINANCEIRA 
We TA 



N° PROTOCOLO: 2°654/91

N° PROCESSO: 2.350/91

DATA,  03  /  07 /  91 

INTERESSADO  

LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA BORGES 

ASSUNTO 

REQUER ABONO PECUNIÁRIO DE 1/3 DAS' FERIAS REFERENTE 
PERÍODO 90/51. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



O CODEMAT 

ILM2 SENHOR 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTA 

1'/e/2 .e 4 -e-d 

brasileiro (a), servidor (a) desta Companhia, lotado 

  portador da Cedula de Identidade 

SVX9 -  expedida

rer de V.Sa., o seguinte: 

1

vem mui 

Ze--69F/ 
de n2  4/4e7.??,7

respeitosamente reque-

Abono Pecuniário de 1/3 (Hum Terço) das Ferias 

gO/V Período de 

Antecipagao do Abono Natalino (132 Salário) 

6/12 

Licença Premio referente ao Período de  / 

 / / , a partir de  / / 

Averbagao de Tempo de Serviço para Percebimen-

to do Adicional, Conforme Documentação em anexo 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

Cuiabá (MT), 66de    /91 

OBS.:_UTILIZAR UM IMPRESSO RA CADA ASSUNTO REQUERIDO. 
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CODEMAT 
CONPANfRA DE. - 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N° 2.'350/91 i.....Ca....-4-.,91... __. ... 
INTERESSADO(A) 

ASSUNTO
.-..- ..,. 

, 

• 

... ,.... 
- "a" 

DESPACHOS E INFORKKOES 

..... 
_ ......_ .,-- , 

- - 

,..... ,,.................,......,...,_,......... 
: carte do A4 e11ar77"."-17

Pimlo; Adm, flroula 

i t/ f
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erkinges ac e arr0812Ponatu c • 

CODEMAT _ 

Ao -SCRP. 

_ . • 

earo,„, 65/oVat. 
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ii azio de, (Arvada Pinto 
Chefe a lifi c G... I' IMOHwuduu. 

— CODEMAT -.

jQ 
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I) 'R hi — 

- _ 

7r) 40trriarneo a. t -s%) 91-t-e tvatzt-c›is de 
J. Ar it i 04a, G “2.. eorrhxdatia de Doi .. .00 

-Awc Ti:(i 7 R 
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earr,,,, ,c4gpasie ociriar,16-/-Tataço , -Patacio
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO NQ r9 • .5  Sd0A DE ':3 /

INTERESSADO(A) - - _ _ _ _ _ 

ASSUNTO _ 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

Ç;91• LQ QI <:)i-oz) 

r cY 

1 

, . fin zio e, u a into 
: 

Diviso de Recursoialumano! Ch.i. a. 
, — -CODEMAT — ---
1 , 

— 
J 
i 

./ 

_ 

_ 
_ 

¡sc._ 



INTERESSADO 

etvIvo de Protocol° 

N2 PROTOCOLO: 2'1.262/91 

N2 PROCESSO:  11074/ 91 
DATA, 10  /  06  /  91

LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA BORGES 

ASSUNTO 

SOLICITAPOSSIBIIIDADE DE ANTECIPAQIO ME SUAS ARIAS, PARA QUE IDSSA SALDAR OBRI 
WES PARTIOULABRS: 

o CODEMAT COMPANHIA D8 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



ILMO. SR. DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA CODEMAT 

COD : 
Protocolo N 2- 44-

PrOCUSO N

10(

.  I • 5+ 
, 

Iço de r' _ o .0 

Funcionário desta Empresa) 1 disposigao da Secretaria de Fazen 

da/lotado na Coordenadoria de Contabilidade, vem mui respeitosa 

mente 

efterMr.aa„,s;.. para7q-TreZe31..possa-MrdarleralM-mtr_rritia,6 7"tiavre:5> 

eategmmo, tWArtfygr-er. 
rvri-fa, qua: ad_

tsr"TerK019r -4d-&- l'O7tgefffr:::=NOYE -titir== "dE GrTrtfd07:r 06- 4'45= e 

itt:171717t9±9:37c47 TO+ s - fora-descontado-o-vakur Lulal- dg- T TcjwnWil 

1-1-0-00 0,09 

bois no meu caso, no houve parcelamento dos 

mesmos, como ocorreu para todos os funcionários aa ativa. 

Contando com a compreensão de V.Sa., para 

que eu possa receber as referidas ferias. 

Nestes Termos 

Espera Deferimento 

Cuiabe, 10 de junho de 1 991 

LU UEI TIOTCGES 



INTERESSADO 

CODfMAT 
.4K10 rotocolo N• 

mess° 

0....1.b/ ....... 

,.,orvico do Protoco o 

Ng PROTOCOLO:  2.261/91

N2 PROCESSO:  1.971/91

DATA,  10  /  06  /  91

LUTZ ENRIQUE N. BORGES 
-4 

ASSUNTO 

REQDER ANTECIPAgKO DO ABONO NATALINO (13$ SALIRIO)-6/12. 

0 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



PROTOCOLO 

C ODEM 

COMPANHIA DE -1 -olfm AT DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ILM2 SENHOR 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODE 

NESTA 

IZN -? /4 2/1ZWA ' /322e g f 
brasileiro (a), servidor(a) desta Companhia, lotado  / t47,01 // 

  portador da Cédula de Identidade de n2//d0.27  s-
expedida em  /  O / fer/, vem mui respeitosamente requerer - 
de V.S ., o seguinte: 

Abono Pecuniário de 1/3 (Hum / te go ) 
das Ferias período de,'/YPC9 H 

Antecipação do Abono Natalino (132 - 

Salário) - 6/12. 

Licença Premio referente ao período 

de .4 , a partir - 

de -/---/- - 

Averbação de Tempo de Serviço para 

Percebimento do Adicional ,conforme 

documentação em anexo. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

Cuiabá(MT),e/e 7   de  /e////,',/441017 / 



• 

CODEMAT 
CONPAIOA DE. • 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N° DE 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

•46. 

-DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

6,JaA f:.6 : rtG if•AQAucA4)tjÇL0 ouu ki..rg rf\-Q Qt--
CLe' frrAiarrn,C) _ 

viifrt de cittruda pinto 
Chafe da Divisão de Recursoe HumallW 

— CODEMAT — 



INTERESSADO 

, 

COD MAT 
atocolo N° ........ . C9e24.-
to or,:o 

.... e . .... 
Jerviço de Protoco!o 

Ng PROTOCOLO:  2.260/91

Ng PROCESSO:  1.972/ 91

DATA,  10  /  06  /  91

LUIZ HENRIQUE N. BORGES 

ASSUNTO 

ROQUER ABONO PECU1I4RI6 DE 1/3 DAS FERIAS PERIOD() 90/91. 

DE 4) CODEMAT ,SREPNAVNOTVII2NTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

r 

I' b . a 4.nis •••1; ' • 



MEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ILM2 SENHOR 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODE 

NESTA

CODEMAT 
Prctocolo 

Process0 N.  • ..-.52:1V14.

... .. .. qt 

Serviço de Protoco o 

$PpRot000zo 
OODEMAT 

tOZ- /It /3-0 /te .C- J 
brasileiro (a), servidor(a) desta Companhia, lotado 

60 NM PA Vp-,9 76' portador da Cédula de Identidade de n2 4-4 2e>p 

expedida em 2 6 / o9  / If /, vem mui respeitosamente requerer - 
de V.S ., o seguinte: 

Abono Pecuniário de 1/3 (Hum terço ) 

das Ferias período de "WW 

,.. 
Vi777,7 Antecipagao do Abono Natalino (132 

11 ':' „.1 Salário) _ 6/12. 

Licença Premio referente ao período 

de /__/ __/_/_, a'partir 

de - -/- - - - - 

Averbagao de Tempo de Serviço para 

Percebimento do Adicional ,conforme 

documentagao em anexo. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

OBS. : UTILIZAR UM IMPRESSO PARA .CADA A REQUERIDO. 



CODEMAT 
COMPANRIA DE. • 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO_ PROCESSO N°  DE 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAOES 
5E1 .AP 

6:ff\r'ILD1/4. iAQ.Aminko 11/49-A -1 
iir wo6/44 

e'  
Vilazio de dErruda Pinto 

 efe-da-Diviao de Rectums Humanos 

— CODEMAT — 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DA FAZENDA 
OF. N2 082/NSA/DRH/SEFAZ/91 

Cuiabg, 02 de abril de 1.991. 

Senhor Diretor Presidente: 

• • - 

1130DEMAT 

Mimi° No 9 5; 4' C? 

Awns. N. 4;767/ 9
0 c 0 9! 

&iv* de Protuol• 

Em cumprimento as determinações do Decreto n2 08 de 15.03.91, 

estamos encaminhando a V. Sê., relação nominal dos servidores 

conveniados que se encontram prestando serviços nesta Secreta 

ria. 

Esclarecemos ainda, que a supra citada relação foi elaborada' 

de acordo com os criterios previstos no artigo 03 e 04 do su 

pra mencionado Decreto. 

Isto posto, os senhores Chefes com base nas disposições do ar 

tigo 08 item VI do j6 mencionado Decreto, solicitam a perma - 

nencia desses servidores a fim de darem continuidade aos tra 

balhos ate aqui desenvolvidos. 
Vale ressaltar que dos 15(quinze) dias estabelecidos,contamos 

apenas com 08(oito) dias ilteis, em função do curto prazo, al 

guns Orgaos da Administração Regionalizada desta Secrétaria , 

deixaram de encaminhar a relação. 

Na oport6idade, subscrevemo-nos mui, 

Atenciosamente, 

CIEL 

aro de Fazenda 

ilm2 Sr. 

JUAREZ TOLEDO PIZZA 

MD. Diretor Presidente da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT 

Nesta 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

RELACAO DOS SERVIDORES CONVENIADOS E A DISPOSICAO,QUE SE 

ENCONTRAM PRESTANDO SERVICO NESTA SECRETARIA E, QUE Ê 

DE CONVENIÊNCIA DAS CHEFIAS A SUA PERMANÊNCIA. 

COORDENADORIA DE CONTABILIDADE GERAL 

Servidor da CODEMAT 

j- SHEYLA DA SILVA CRUZ 

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E CONTROLE FINANCEIRO 

Servidores da CODEMAT:= 

1 - DIVA MARIA DA SILVA C. PRADO. \-W,190e2" 
- MARLY NUNES RONDON z, 

NÚCLEO SETORIAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Servidores da CODEMAT 

t- JOSE DA SILVA XAVIER WS-11 /6\i'(-

SAMUEL SOUZA NETO QD 
JOAO CAVALCANTE DE 0 . FILHO 

PEDRO DE OLIVEIRA TRANI Q,- .11) -/-
ILDO ANTUNES -ARL\.- 

SECRETARIA GERAL 

LNÇ • 

Servidor da CODEMAT 

- MARIA AUXILIADORA NADAF MARTINS 

COORDENADORIA DE INFORMAÇÕES ECONÔMICO FISCAIS 

Servidora da CODEMAT 

DIOLETE MARIA DA C, MENDES 

COORDENADORIA DE CONTROLE DE PAGAMENTO DE DESPESA 

Servidores da CODEMAT 

ANTONIO CARLOS STORTI DA CUNHA 

QUmm gnARES DA SILVA FILHO 

LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA BORGES 



• 

ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DA FAZENDA - 

Continuagao.../ 

PROCURADORIA FISCAL 

Servidores da CODEMAT 

V- LUCIA DE SOUZA COELHO 

MARCELO EVARISTO SOUZA ( COELHO - c)

EXATORIA ESPECIAL DE VÁRZEA GRANDE 

Servidor da CODEMAT 

\/- OSMARINA MARIA DE LURDES SECHINELLI

EXATORIA DAS RENDAS ESTADUAIS DE ALTO GARÇAS - 40 SRF 

Servidor da CODEMAT 

04- LEONEL JACINTO DE OLIVEIRA

3g SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE FAZENDA- ROSÁRIO OESTE 

Servidor da CODEMAT 

I- ODETE SUMAKO TADAO 

6g. SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE FAZENDA - CACERES 

Servidor da CODEMAT 

- ELIZABETH SOARES DE A. PINHEIRO ( ) 



CODEMAT 
COWPANFRA DE. - 
DESENVOLVIMENTO DO 
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OF. NQ /91 

Cuiabá-MT, 12 de abril de 1.991 

Senhor Secretário: 

• 

• 

Em resposta ao Oficio NQ 082/NSA/DRH/SEFAZ/91, vi 

mos informar que o Eacelentissimo Senhor Governador autorizou a 

permanência dos servidores relacionados em anexo ao referido ofí 

cio, com excegio do servidor LUIS HENRIQUE NOGUEIRA BORGES que se 

encopntra com Aviso Prévio e da servidora ELIZABETH SOARES DE AN 

DRADE PINHEIRO, que optou por permanecer na sede da Empresa. 

Outrossim, informamos que estaremos encaminhando 

o comténto que deverá ser assinado e devolvido a esta Companhia o 

mais rápido possível, a fim de que possamos regularizar a situação 

funcional dos servidores. 

Na oportunidade, renovamos a V. Exa., nossos pro 

testos de elevada estima e distinta consideração. 

JUAREZ TO PIZZA 

Direto residente 

ExmQ Sr. 

DR. UMBERTO RODOVALHO 

DD. Secretário de Estado da Fazenda 

NESTA/

ASPR/dob. 
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7, -nun.

• 

"I SR. 

1)irrator. ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT. 

0-\) 

Inasjleiro (a), Servidor (a) 

Icli do no  

 , vem mui respeitosamente requerer a V. ?f ., 

desta Cis, desde oi/oW 6e7 
exercendo a fungo de e/945 7- 4W 

7:!-tecipagao de 06/12 do 132 sa16rio, do corrente ano, de acomlo 

Legislag-go Trabalhista. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

Cuiabg (MT), Side .<7)97 -71 -6?,

• /Jo 
:a19\ 

lranciscl, de 
Chalet4 Divisa de e roes Idtssaanoo 

— CODEMIT 

Silva .agopeo 

6r.s/zt 

e AdminIstragille 
essoal 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

C O M UN I C A D O

DO: SETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 

AO:  WIZ HENRIQUE NOGUEIRA BORGES 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.S ., 

que se encontra creditado em folha de pagamento do ms de 

JULHO/90 , a import&ncia relativa ao' salário do corrente ms 

e as suas ferias regulamentares referente ao período aqUisitivo' 

de L6-/-01/-414 a 'A /  01 /. 9g,  , devendo V.S.4., entrar em 

gozo a partir de  03/04 /20._ e termil:lar em 22/  09/ 90. 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de TTa-

balho e Previcrencia Social, pard as devidas anotagOes. 

O SetOr de Administragab. de Pessoal da "CODEMAT" 

deseja-lhes um FELIZ FÉRIAS. 

Cuiabá,  31  dg  julho'  de 3.990 

-CODEIVIAT. 
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> CODEMA1/41 r't P‘'(• i L 

rFIN IAS 

R 

E 

C 

E 

9 

I, da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 

MATO GROSSO - "CODEMA .T" estabelecida no Centro Politi 

co Administrativo "C.P.A.", Palácio Paiaguás- Cuiabá-MT, a -/ 

imporeáncia_ bruta no valor de CZ$-  57.408,19 CINQUENTA E SETE  ,-

( MIL QUATROCENTOS B CITO CRUZEIROS E DEZENOVE CENTAVOS )XXXXXXX

 ), 

sofrendo os descontos previstos em Lei, que me paga adiantada 

mente por motivo de minhas farias regulamentares, ora concedi-/ 

das e que vou gozar de acOrdo com a descrfgão acima, tudo con-/ 

forme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

Para clareza e documento. firmo o presente recibo, 

dando 1 Companhia, plena e geral quitação. 

Cuiabá-MT,  07  de  &goat° de  1990  • 

assir rra do empregado 

NOME: WIZ H I QUE NOGUEIRA BORGES 

CÓDIGO DO FUNCIONARIO: 745

--/ 
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tait4 11 ESTADO DE MATO GROSSO 
. GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENACAO DO GOVERNO DO ESTADO 

Cuiabá, 14 de maio de 1.990 

DO: COORDENADOR GERAL DE PLANEJAMENTO 

PARA: COORDENADOR DA CEST 

Senhor Coordenador, 

Quando um trabalho de Análise Financeira e tecnicamen 

te elaborado, os números falam pOr si e funcionam como um raio X dei 

xando transparecer o real desempenho da Instituição analisada. 

Este trabalho nas mãos de um analista financeiro deve 

servir, pelo menos, para tentar dir-ecionar a Instituição na busca in 

cessaate do acerto. Nio se ateve apenas a analisar orçamentos já exe 

cutados e contabilidades já aprovadas, foi também altamente positivo 

aas suas concluaCies e sugestOes. 

Quero parabenizar a Equipe responsável por esta edicão, 

desde a fase de elabOragio ati a encadernação. Sao eles os verdadei 

ros responsáveis por mais uma inovagio de metodologia de trabalho que, 

na verdade servirá de modelo para a confecção de novos trabalhos tecni 

Sugiro, seja registrado, nas fichas funcionais de cada 

ua dos membros da Equine Tecnica responsável, uma menção elogiosa pela 

dedicaqio dispensada, pois, alem de valoriz'arem a Coordenadoria que es 

tão lotados, elevaram o Gabinete de Planejamento e Coordeftagão-GPC ao 

nivel que sempre foi considerado: o de possuir uma Equipe, composta ' 

por Tecnicos de Elite, responsáveis pela Coordenação das Diretrizes do 

Governo do Estado de M Grosso. 

401K) 

CARLADOMINGUE LOTUFO 
Coordenador Ggral de Planejamento 
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DIAN° OFICIAL 
ESTADO DE MATO GROSSO 03 DE MAIO FAE 1.989 

,O 00VIRI4ADOI 00 HEAD° DE MATO OROISO 

no .100 de oussirtribuigaris legai. , resolve norDest o Engenheiro Agra 

nomo'NALDENAR RODRIGUES CARVALHO • pars *tamer o Cargo de DiregEo e 

AAAAA eeramento Suporiot de Coordenador da Eourdenadoria de Tralmilh40 

Estemiais , nivel DÁS-4 da SIP:retort. deAssuntare FundtArios , a 

tit de 20 do abril de 2909 . 

sbril de 1.909 . 

yalÁcio PiaiOgUia , em Culabri , 

CARLOS 110EZERRA 

DOVEINIADO ESI‘ADO 

- 
PERCIVAL sums MOH= ' 

Pa/ 

20 do 

SECRETARIO DE ASSUNTOS FUNDIÁRIOS 

O 00VERNAD0:t DO ESTADO DE MAIO GROSSO 

no uso do sues atrilltrigAtes legaie , roirolvo nomear o Filtirtoto AtME ' 

JOSE; WIRE TANPINES , oars exercer o Cargo de Direglo • 000000 ors - 

pent° Superior de Chefs de Divitio de Apoio le ColAnias , nivol 
O1S-2 

da Secretaria de Assuntos Fundlirlop • partir de 17 de março do 1909 

abril de 1989 . 

Pal Seio Prtiagruis , ern Cuiabi , 20 de 

LAA 
CARLOS GCM 1‘ 71.\ AZFIR 

GOVERNADOR lO ESTADO 

15.r.
T.27•77.77-1-7---• 

PERCIVAL BMWS MAMIE 

SECRETARIO DE ASSUNTOS EuvOIERIOR 

O 00VERNA000 DO ESTADO DI MAIO 01000 

no non de peas atribulgaes /aphis , resolve nomear • Gedgrela 

ELAINE MOTES ASSUMPOO , pare eporcer o dergo de Dirogiro o Asses-• 

paramento SuPoriov do &eta de Divisrio de rpoio Agrovilve , rui-

vol 015-2 . da Serrotaria Irtio Assuntos Fund,lirios , e partir de 74 

de abril de /909 . 1

441,4 el 1,:lr,ffi'l/ 13:-1 ) r

'0,0% 1,1 A,. oeti. tui bLia 20 de 

abril do 19E9 . kji &3 •, 04f1411411'WirtiO 

e• 
CARLOS 

GO 

r 

ESTADO 

( 
pEl10VM, SANTIS !WHIZ 

SEC ARIO DE ASMINTO3 FONDIAR103 

OtacNiamAom P0 MAD° DV 11141,0 040400 

no upa.de sul9. etiribuigUs 
repolvtir nomwar 

name TEREZA CRISTIWA miumutxxs is SILVA', 
pars exorcor o Cargo do Di - 

I' 
relSo • Asceereeramento Sumerior do Cbed Der Miele° Setorial 

411. Pleats-

Vtv%Nk 1.4.4 

lament° , nivel 1)00-2 da Rscretairla de Asnunto• Plor, IArtos , a pwttir 

24 de abril do 1909 . 

abril ch. 2989 . 

,.• 

I r 1; tm 

• 

PalAcio Peieguis • em Colehi , 20 de 

4 

• 0100VIENADOR DO ESTADO Dl MATO 010500 

00 010 de sum. atilboledos leffolo, m•polve ...sr o Contador 

Stitt ititNnYOVB 100111.10 POnCin, 
rare salmo, o Coro., d• Oirogio 

• 000000 oramento.Ouperior de 
Chef& it. Olvismo 7:colic. do 

COOL 

donedorlp do tontrble doo rapresaa 
totadoola do Cabinet,. do PIA 

nefarento • Coordenatao, lire] 
001-2, • partir de JO de »ff., do 

 leio vo coven. 

de I 9;9. 

4,-,—' 1.1.7 
PERCIVAL SANTOS HVN12 

SECRETARIO DE ASSUNTOS FUNDIARTOS 

Wii 1. refegv4p, es 
culeei, 74 de A0,11 

CARGOS GORa510\ 00000 

Governed°, Heated(' 

COT

Secreti o Clint. do 
dat,in,.. 0, 

Coerde.mcI• 40 Gove.no 
do gated° 

• Repredee-ee per twr grtery Incoruetw. 

O CIOVIRNAdOR DO INTACT* DS MATO 040S,t2, no 

uso de sum; stribulc'ges legal. 4, tsodo em vista o tine cony,

es do Proce560 7.506-3/09 , da CPS4 Civil, resolve 
dir,pqnsar 

soMpa,60000.0 

ao IX CONGRESS° BRA0ILEI10 OE

80 

 PISIo/EPAPIA,a rraliTT.r . a - TAT` ' 

Paulr,-Re, no period,. de 11 • IS de outu.Aro de 1909. Ch 

serva4o o dirrpoftto no par'Porafo Unrrn 49 art igo 
2. 44 Deers 

tO n9 01. de 16 de Março 
A: 1./9. 

rel.trlo Pftia9n2.0, PM '.1411;, 0 1 09 Mal,,

de 198.. 

""lf. 'mo40 ic "I 

Wret;r1 Cana C6,11 

* 
OOVERNADOR ISTADO DS TAATO 040100 ; OTil 

uso de sties etribuicOe• 
levels e, tendo em vietn o que 

const• do processo al 
7.391-8, do Case 

Civil,reselve did 

pensar da *Poore os 
servidores que comproesdamenre 

CO

i.recerom ao CONGRESS() 
MULTIOISC1PLISAM Pt sEGURANCA TI 

MEDICINA 00 TRAITALUO. 4 
Eanligar -ve no pwriodo de 22 

25 15 noose° de 1980, 
vul Geles&sr DA. obnervon'n 0 

drexe 

to no parigrefo ;;n1,0 
artivn lo An lit' roer' rt. le de 

,t imarço de 1179. 

de 1909. 

Pati.rio Palequi.s, 'ia' 115  0) du Maio 
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DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

Ao,) 
CODEM T —a LiV 

Protocolo Nit ca I 50 
Processo N. ' j(' X__ : 70 

r:3 = 
c-•"' 

0 qv o 
c) c.)

s'‘) 
wo.2 

";. ) 
et AO - 

Ilerviço di Proiodolo 
 4 

brasileiro (a), Servidor (a) desta Companhia desde 

lotado no Setoi.

C:, 

e6:717--/qPe/S6le  , exercendo a função de 

P/I4  , vem mui respeitosamente requerer 

a V. Sa., a antecipação de 06/12 avos do 132 Salário-, do corren-

te ano, de acordo com a Legislação Trabalhista. 

P. Deferimento. 

; Cuiabá(MT),  3.1 de 1.9 )e3'. 
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ILMO. SR. DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA CODEMAT 

1_141Z__Ea1121.Q.U.E..114.0111.11L3.08 GES, Agente Adminis-

trativo, Nivel 23, lotado no GPC/CEST, ora ocupando o Cargo de 

Chefe de Diviso Tecnica, vem mui respeitosamente requerer: 

Considerando que as ferias estava programada 

para o ms de janeiro/90; 

Considerando a CI n2 413/89, de 07/1 1/89, em 

que-autorizou o pagamento da mesma, no ms de novembro/89, portan 

to, com o remuneragao do referido mas; 

Tendo em vista o ocorrido, sol icito a V.Sa., o 

pagamento da diferença, com o ms base de janeiro/90. 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

Cuiabe, 

LU 

jt 

janeiro de I 990 

c-

IRA RGES 



COMPANHIA DE 

T DESENVOLVIMENTO 00 
ESTADO DE MATO GROSSO 

C OMU N I C A D O 

DO:- SETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 

AO:-  LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA BORGES 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.Sa., 

que se encontra 'creditado em folha de pagamento do ms de --/-

NOVEMBRO/89 , a importância relativa ao saldrio do cor-

rente ms e as suas ferias regulamentares referente ao período/ 

aquisitivo de  16 / 01 / 89 

entrar em gozo das mesmas 

em 21 /01 / 90 . 

a 16 / 01/ 90 , devendo V.Sa., 

a partir de 02. /01 / 89 e terminar 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Tra-/ 

balho e Previdencia Social, para as devidas anotagOes. 

0 Setor de Administração de Pessoal da "cODEMAT" 

deseja-lhes uma FELIZ FgRIA S. 

Cuiabd -MT/ 
05 

de DEZEMBRO 

Voreipa 

S•tor eh, Adm. • .•. •) 

-CODMAAT-

de 1'989. 

rr 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

C OMUN I C A D O 

DO:- SETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 

AO:- LUVA HENRIQUE NOGUEIRA BORGES 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.Sa., 

que se encontra creditado em folha de pagamento do ms de 

1OVEMBRO/89  , a importância relativa ao salário do cor-

rente ms e as suas ferias regulamentares referente ao período/ 

aquisitivo de  16  /  01  / 89 a 16  /  °1  /  9°  , devendo V.Sa., 

entrar em gozo das mesmas a partir de 02 /01 / 89 e terminar 

em 21  /31  /90 . 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Tra-/ 

balho e Previde‘ncia Social, para as devidas anotagOes. 

0 Setor de Administragao de Pessoal da "cODEMAT" 

deseja-lhes uma FELIZ FgRIA S. 

Cuiabar -MT, 
05
 de. 

DEZEMBRO 16989 
de 

Chef* o •tor

-CODEMAT-
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RECIBO DE FÉRIAS 

R 

E 

I, da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 
DE MATO GROSSO - CODEMAT I! estabelecida no Centro Poli 

tico Administrativo " C.P.A ", Palecio Paiagu6s Cuiabá - MT., a 

imPortgncia bruta no valor de NCZ$ _ 5.378,97 

II 

• 
(CINCO MIL, TREZENTOS E SETENTA E. OITO CRUZADOS NOVOS E NOVENTA E SE-
TE CENTAVOS. 

,sofrendo os descontos previstos em leil _que me é paga adiantada 

mente por motivo de minhas ferias regulamentares, ora concedidas 
e que vou gozar de. ac8rdo com a descrigão acima, tudo conforme -0 . 
aviso que recebi eM tempo, ao qual dei " CIENTE ". 

Para clareza e documento, firmo 'o presente recibo, 

dando. Companhia, plena e geral quitação. 

NOME: 

CUIABA-MT,  06 de. DEZEMBRO de 1.989  . 

• assinatura do empregado 

LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA BORGES 

CÓDIGO DO FUNCIONARIOf 745 
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• # 5.

RECIBO DE FÉRIAS 
 ‘t-

R 

da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 
DE MATO GROSSO - "CODEMAT" estabelecida no Centro Poli 

tico Administrativo " C.P.A " Pal6cio Paiagu6s Cuiab6.- MT., a 

imik)rt&ncia bruta no valor de NCZ$ 5.378,97 . 
(CZNCO NIL, TRENOS E MOTU 11 =TO CROZN,DOSNOVOS E NOVENTA E sig.4, 
TB CENTAVOS. 

sofrendo os descontos previstos em lei, que me é paga • adiantada . 
mente por motivo de minhas ferias regulamentares, ora concedidas 
e que v6u gozar de acOrdo com a descrigao acima, tudo conforme -o 
aviso que rec0i eM tempo, ao qual dei " CIENTE ". 

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, 

dando Companhia, plena e geral quitagao. 

CUIABA-MT,  06 de pummano 
de 40989 

• assinatura do empregado 

NOME: WI z =RIME EMMA BORGES 

CÓDIGO DO FUNCIONÁRIO.' 745 



CURRICULUM VITAE 1 

EMPRESA 

CANDIDATO AO CARGO DE 

DADOS PESSOAIS 
ENOME 

I LUIZ HFNRIOUE NOGUEIRA BORGES 

r
DATA DE NASCIMENTO 

18/02/58 

[—SEXO 

1 MASCULINO 

r
_ NATURALIDADE 

GOIATUBA — GO F
NACIONALIDADE 

BRASILEIRA 

r
ESTADO CIVIL  PROFISSÃO 

CAS ADO  I GERENTE VENDAS — ADMINISTRATIVO 

r ENDEREÇO 

I AV. SAO SEBASTIAO — ED. MARY ANTONIA 

EBAIRRO 

1 GOIABEIRA

r
FILIAÇÃO

PAI CARLOS NOGUEIRA 

r- NÚMERO 1 FAPARTAMENTO 
1 1.215 1 1 201 

—

r— EST. 1[—CEP CIDADE 

r

r— TELEFONE 

I 78.000 I CU1 ABA I MT 1 321-3054 

MÃE MARIA ABADIA BORGES NOGUEIRA 

DOCUMENTAÇÃO 

1—IDENTIDADE NÚMERO 

1.160.229

CPF 

I 947.173.468-15 

DATA EXPEDIÇÃO ÓRGÃO EXPEDIDOR 

26/09/88 1 SEC. SEG. PUBLICA 

r
DOCUMENTO' MILITAR 

ERTIDA0 DISPENSA 

TITULO ELEITORAL 

111909223/05

EST. 1

MG 1 

r
P1S/PASEP n BANCO/CIDADE 

106.664.016 - 72 rUNIBANCO/UBERLANDIA—MG 

E NÚMERO  CATEGORIA ORGÃO EXPEDIDOR 

INCORPOR. 1072500027148 FDISP. 1MINIST. EXER-CTi - 110 

SEÇÃO r— ZONA  MUNICÍPIO  EST. -I 

0036 1 004 1 VILHENA RO r CARTEIRA DE TRABALHO N° SERIE T. DATA EXPEDIÇÃO 

91.500 — T 450.4 22/08/75 

CIDADE 

ARAGUARI 

EST 

MG 

FORMAÇÃO ESCOLAR 

CURSO SUPERIOR 

NOME DO CURSO'  NIHIL 

NOME DO ESTABELECIMENTO' 

CIDADE: 

ANO DE CONCLUSÃO: 

OBS- 

ESTADO 

CURSO DE V' GRAU — TÉCNICO 

NOME DO CURSO:  COLEGIAL TECNICO EM CONTABILIDADE 

NOME DO ESTABELECIMENTO.  
COLÉGIO 

CIDADE ___ESERLANTWA  ESTADO: .MG  

ANO DE CONCLUSÃO.  1979

OBS  

EMPRECÓR - Editora e Distribuidora Ltda. 



CURSO DE 1° GRAU — l a 8! SÉRIE 

NOME DO CURSO.  GINASIAL

NOME DO ESTABELECIMENTO. 

CIDADE:  UBERLAND I A 

COLEGIO ESTADUAL DE UBERLANDIA 

2 

ANO DE CONCLUSÃO.  1976

ESTADO.  MINAS GERAIS 

OHS. 

CURSOS EXTRA CURRICULARES (De Aperfeiçoamento e Atualização Profissional) 

NOME DO CURSO.  LEGISLACK0 DO TRABALHO ( 2 VEZES ) 

ENTIDADE PROMOTORA.  IOB 

CIDADE:  CUIABÁ ESTADO-  MATO C,ROSÇO 

PERÍODO:  06 , 07 , OR/ fi ; , n7 , / R1  CARGA HORARIA.  40 ROW) S 

NOME DO CURS&  RELAÇÕES HUMANAS 

• ENTIDADE PROMOTORA SENAC

CIDADE:  CUIABÁ

PERÍODO:  27 a 30/10/80 CARGA HORARIA. 

ESTADO.  MAW) GROSSO 

10 HORAS 

NOME DO CURSO.  CUSTEIO... BENEFICIO , ASSISTENCIA MEDICA PREVIDENCIARIA 

ENTIDADE PROMOTORA.  IAPAS

CIDADE:  C'TIT ARA 

PERÍODO:  03 a 14/11/80  CARGA HORARIA.  44 HORAS 

NOME DO CURSO.  TRFTN74MPNTO RP.PRP.SENTANTF. CT Pk_ 

ENTIDADE PROMOTORA.  CANPAT — MINISTPRIO DO TRABALHO 

CIDADE-  CUIABÁ

PERÍODO:  18 a 20/04/82 

ESTADO.  MATO GROSSO 

ESTADO.  MATO GROSSO 

CARGA HORARIA.  30 HORAS 

CONGRESSOS, PALESTRAS, SIMPÓSIOS E ENCONTROS 

NOME.  AVALIAÇÃO CARGOS E SALARIOS 

ENTIDADE PROMOTORA.  SENAC — SADIA 

CIDADE:  CUIABÁ ESTADO.  MATO GROSSO 

PERÍODO'  4 DIAS — 10 HORAS 

NOME.  CURSO VENDAS E SUPERVISÃO 

ENTIDADE PROMOTORA. 

CIDADE:  CUIABA 

PERÍODO.  4 n -rAs 

DEGRAU 

•CARGA HORARIA. 

ESTADO.  MATO GROSSO 

EMPRECÓR • Editora e Distribuidora Ltda. 



•;* 

• 

NOME  LEGISLAÇÃO TRABALHISTA 

ENTIDADE PROMOTORA. 
ACIDADE.  CUIAB  

ESTADO  MATO GROSSO 

PERÍODO;  VARIOS CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO CARGA HORARIA. 

SADIA OESTE S/A 

NOME  CONHECIMENTOS DEP. PESSOAL 

ENTIDADE PROMOTORA• SADIA OESTE S/A 

CIDADE.  CUIABÁ 

PERÍODO  VARTAR PALRSTRAR 
ESTADO  MATO GROSSO 

CARGA HORARIA.  

REFERÊNCIAS 

PESSOAL 
NOME.  ANA MARIA NOGUEIRA BORGES 

PROFISSÃO. 
EMPRESA. 

DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

CIDADE:  CUIABÁ ESTADO.  MT  TELEFONE  •  313-2085 
COMERCIAL 
NOME DO ESTABELECIMENTO  •  CERÂMICA SAO GONÇALO 
RAMO DE ATIVIDADE.  INDUSTRIA 

ENDEREQ0.  ROD. CUIABA SANTO ANTONIO KM 2 , 5 

CIDADE:  CUIABA  ESTADO.  1P  TELEFONE• 
BANCARIA 
NOME DO BANCO.  AO TRABALHO COM BANCOS 

AGENCIA/ENDEREÇ O. 

CIDADE: ESTADO- TELEFONE: 

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL 
(ÚLTIMA OU A:UAL EMPRESA) 

EMPRESA.  FINK DISTRIBUIDORA LTDA 

RAMO DE ATIVIDADE:  COMERCIO ATACADISTA 
ENDEREÇO:  AV. TRANSCONTINENTAL 

CIDADE:  JI-PARANA
CARGO OCUPADO  •  GERENTE
DATA ADMISSÃO-  01 / 06 / 85 

TELEFONE. 
ESTADO.  RO 

DATA DEMISSÃO. 
BREVE DESCRIÇÃO DAS TAREFAS EXECUTADAS •  VENDAS, SUPERVISÃO 
CONCENTRADA NA AREA DE COMPRAS E VENDAS. 

04/02/87 
E GERENCIA, MAIS 

ÚLTIMO SALÁRIO: CzS  SAL. MÍNIM0+0 5% VENDA DISTRIB.+CASA+TELEFONE+DESP . 
VIAGEM+CARRO+COMBUSTIVEL

EMPRECÓR - Editora e Distribuidora Ltda. 



(PENÚLTIMA EMPRESA) 

EMPRESA •  DISTRIBUIDORA DEGRAU LTDA 

RAMO DE ATIVIDADE:  COMERCIO ATACADISTA MEDIC. E PERF 

4 

AV. TENENTE CEL . DUARTE 1.290 ENDEREÇO TELEFONE 

CIDADE:  CUIABA ESTADO:  MATO GROSSO 

CARGO OCUPADO.  CHEFE ESCRITORIO - VENDEDOR 

DATA ADMISSÃO.  01 /11 / 82  DATA DEMISSÃO.  10/07/85 

BREVE DESCRIÇÃO DAS TAREFAS EXECUTADAS.  CHEFE GERAL ESCRITÓRIO E DEPOIS TRANS
FERENCIA PARA SETOR DE VENDAS, FAZENDO AREAS DE RONDÔNIA E PARTES DE 

MATO GROSSO. 

CJLTIMO SALARIO: Cz$  105.000,00 + 4 COMI SSA() 

(ANTEPENÚLTIMA EMPRESA) 

EMPRESA:  RAMA (TERTR R/X), 

RAMO DE ATIVIDADE.  INDUSTRIA

ENDEREÇO  AV. JULIO MULLER 1.658 

CIDADE  VARZEA GRANDE 

CARGO OCUPADO. AUX. SEC. PESSOAL 

TELEFONE: 

ESTADO:  MATO GROSO 

DATA ADMISSÃO:  04/06/80  DATA DEMISSÃO.  20/02/81

BREVE DESCRIÇÃO DAS TAREFAS EXECUTADAS. TODAS AS OBRIGAÇÕES DE LEGISLAÇA0 

TRABALHISTA APLICADA AO DEPARTAMENTO DE PESSOAL E RECURSOS HUMANOS. 

ÚLTIMO SALÁRIO: CzS  14-000,00

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO 

SERVIÇOS TEMPORÁRIOS 

(ÚLTIMA EMPRESA)  •  RANGT1' R RTTRMTP.1:2 

CARGO.  PROPRIETfOR TO 

FUNÇÕES' LANCHONETE

DURAÇÃO.  1 ANC) 

EMPRECÓR - Editora e Distribuidora Ltd.. 



ESTÁGIOS 5 
(ÚLTIMA OU ATUAL EMPRESA)•  
DE  

ENDEREÇO  

CARGO. 
FUNÇÕES• 

PENÚLTIMA EMPRESA• 
CARGO. 
FUNÇÕES 

DURAÇÃO-

ÁREA(S) PRETENDIDA (S) •  ADMINISTRATIVA OU VENDAS 

CAR GO (S) PRETENDIDO(S)• 

PRETENSÃO SALARIAL•  

  J•5- DE  fref2'  „ 

OUTRAS INFORMAÇÕES 

EMPRECÓR - Editora e Distribuidora Ltda. 



o
FINK DISTRIBUIDORA LTDA. 
COC 011.553315/0001-2.1 - M3C. En. 23.010.111-1 

Av. Transoontinonial, 986 • Setor NI • CEP 78.930 

Fone (069) 421.3887 — Ji-Parani — Rondônia 
er.r 

. CARTA DE APRESENTAM) 

• 
A quem interessar, possa., que o Sr. LUIZ 

NOGMIRA BORGES, portador da Carteira de Trabalho ng 

91.500 serie 450 e Cart. Ident. n2 1.160.226 SSPYG, foi nosso 

funciord.rio no período de 01/06/85 04/02/87., e que no coins 

ta nada em nossos arquivos que .o desabone e que fira sua con-

duta tanto moral como pessoal. 
' Que fique arquivado em nossos arquivos 4

que damos inteira e plena fe na pessoa do mesmo para quaisquer 

trabalho. 
Por ser'verdade, assino e dou fe na pre-' 

sente Carta de Apresentaggo. 

Ji-Darang-RO., 04 de Fevereiro de 1.987 

.401111--_ 
$ Ossissil 

$64314) Gerent• 
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air 

LTDA. 

A cam FOSSA IFTERESSAR 

A firma DISTRIBUIDORA MECRAU LTDA, estabelecida I AN'. 

Tenente Coronel Duarte ncl 1.290) nesta cidade de Cuiabg, Estado de — 

Kato, inzrita no CGC(EF): 03.539.566/0001-84, com o ramo de controio/ 

atacadicta de medicamentos e perfumarias, apresenta atraAs desta c / 

Sr. LUIZ HENRIVE NOCuaRA DOMES, portador da CTPS no 91.500 SSrie / 

450) trabalhou nesta firma exercendo a fungo de vendedor no perfodo/ 

de 01.11.82 a 10.07.85, nada havendo em nossos arquivos que o desabo—

ne em sua conduta moral e profissional. 

Cuiahl(MT), 10 de Julho de 1985. 

Av, Tenente Coronel Duarte. 1290 — Fone 321-5523 — Cuiabá - MT 



L'"2. 6.4•-••••••• 
'4"V'eat=agi %;17.1%C.PW:74•TI'XM=W=6. "..-

Mi 4 

cursos de legislação empresarial 
ElvirCUIkRf.—M2 nos aias 6: g ,A0 abrj/ el , 

RESPONSÁVEL 

• 

Certificamos que 

LUTZ Hi TYdi.i.; NOqUiMA BORGES 

.representando a empresa 

1,7,01;s3726.7'0111. LTDA. 

participou do curso 

LE67SLIC)TO TOIPALHTST'A: PUtk DEPILTPAHOg110 DE iNSSOIVI, 

tendo obtido a frequência exigida pelo regulamento. 
.7" 

• 

.•   a 

il610114- POtt. (al/flea-4g. 
•-•' CENT EP - CentroiRreenico de interesseri 

Empresariais Ltda. 
CGC(MF) 01 4  20942/0001•91 

r.D WINS P. 1otttFIR/ C? f i33.11.1141 



LA:- 'Art •••••••• 
kWAVSIMCSMATIMMWM=mmmal 

;.!.; • r t 1 mle • V.v.,: ,t19 4' • • t• • .1 I; • '` '' • ' •• A, —

f. 

Certificamos que 

LUIZ HEIRIQUE NOGITEDA BORGES 

representando a empresa 

SIDIA OESTE S/A LDUSTIA.3 COldiCIO 

participou do curso 

ISLAÇXO .TRAIALEI ISTA PARA DEPARTAMENT 0 Di pk:SSOAL 

cursos de legislação empresarial tendo obtido a frequência exigida pelo regulamento. , 
Ex CUIARK (NT) nos dias 069 07 e 08 de Novembro 1980 

RESP 

g

,•• plan. .44,4•16. 

cfcci.LAA.41._ Ide JLLue 
ENT EP - Cerrro folic o de Interesses 

Empresariais Ltda. 
'• "C(.3C( (VIE ) 014239420001-91 

• I% DI tAIDEI P. DE 011VIIEta C 130.723.1114 
; 1-• A 10...C. e4Sta 
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MINISTÉRIO DO TRABALHO 

SECRETARIA DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO 

DELEGACIA REGIONAL DO TRABALHO EM MATO GROSSO 
SECÇÃO DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO - SSMT. 

CERTIFICADO 

Oertilicatnes que  LUIZ iitattIQUE NOGUEIRA. BORGES 

partieipou do  CURSO IS TREINAMENTO PARE REPRESENTANTES I CIPA 

DRT e SSMT no ano 
protnovido pela 

de 19  82  , alividade LIa aampanha ffacional de Prevencao 
de acidenies do `Oregano CANPAT. 

Cuiabi's 20 de abt1.1 de 19 82

IAA» Tdsinjuka__ • 
Ma 'a José Taques Saldanha 

Chafe S 

Jam Bem Dias de Moura Filho 
Delegado Regional do Trabalho 

"NAA"..-V410.1. • 1$5,- .V70*"."431•Vat,"-thilii. •‘4131.36- vs-3/37.. it,. Zit.. G 490.4 . e. . • 9 

qkagittPA'...MPXWNIA1WW6Mag.g""" 
.Serz 
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Vitalielo . de No 
Cap 

I P.

REPI7BLIO.A. PSDRRATIVA DO BRASIL. 

StiTA.D0 DE MATO GROSSO 

PODER JUDICIÁRIO 

COMARCA DE CULABA — CAPITAL 

TeAreQY14bJ Acacia! 
r•ezia.lo 

s. Eocrivho do Cível, Metal Privativo e VitAlieso do Registro Civil de Nasamentos 

mentos e de Obisoili de Bede de Caziarce de Cuiabá 

1 

r: 

Maria Isabel Barros Made]. 
Substituto 

Nilza Maria Barros M 101 Correa 
Autorizad 

LIVRO n. 30 A 

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 
Eurovente Juramentado 

FOLHA E. 259 TERMO n• 40.748 

AO DE NASCIMENTO 

Certifico cue no livro e REGISTRO DE yASCIMENTOS desta Capital eats. registrada -unta 

06 !40 horas, n 

crianv.a do sexo —reminino-   Wascida. no dia  13 de  Dezembro 1.980  As 

esta Capital... 

filb a do cidadiio 

DAYWILLY IOPES BORGES.... 

e de D.  Margarpth 

com o .nome de 

Luiz Henrique Nogueira Borges... 

TO 9 "R nr jfpg. 

Ohs:  Declarante: O PAI... 
!or 

Registrado  18 '  de  Dp7enbro de 19  RO

• • 2 • 

1.1 

O referido é verdade e don fé 

Cu1ab6.  18  de Dezembro 

ettAA(0_,L.Ap-,%4_,
Orkin! do lepistre Civil 

de 19 80 

• 
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atagda (Alice da cSilva ----
ESGREVENTE 

' - 

• • o ,

[..‘ S. . C6
11) al.

..0 i... 
I g... ty 

0 f .., 
oZ"' 

a, o •" ESTADO DE MINAS GERMS - MUNICiP10  i:  tOMARCA DE UBERLANDIA - DISTRITO DA SEDE 
• ,. 

••—• 
O op'

r  ART _ O._ fr..,1-n....»:'-,D_ r . .1? •F„-G...I.S-7. R I) •••-_C - LA/ -I -1-- ....._  __f._,  - ....--

..- c _. -, • 
- --

Z isl .4-s Antonin° _Martins da Silva . . ..., o . 

o w SERVENTUÁRIO VITALICIO 

•,-... o 
o I 0  ...a 

b4...-• 76 ....i.: 

I ix:1 fa, 
0 tO 

V) CN1 t4) 
01 to ecsx .6.u) ,...9

CERTIFICO que a fls 1J32...........i:,, - 
L RA'

-0 ° ..... de casamento, em data de hoje foi feito o assento . do matrimcinio deUIZ HENRIQUE NOGUEI

r .1:' E cii,  BORGES• •• • • MAR.G AR ET H LOPES ; .. ........ 
111). ‹. s,o 

2. ....•.2 • •flgit •41 1t.AAA • 111-- -  e 

.c, > P. "CI • • • • , contraido perante o juiz de Paz • em exercício, cidadão...Al.d.o.rando...3-o-se....de-abiiza.. 

 e as testemunhai  Constantes do termo...* 
 SS. 

• I -

cd • 04= frA 
O ..— ... :P. . !LILA- --X  A  . A • ••• 

• al Ls 
c; E • 
-VI -13 ' - • • •  --  -- ."?

-di

tLE, nascido no dia  dezoito . „  
o

..... , . 
t4 

-•-." '' 0 -6 7... o ain.O0ant.a.....e....cti:t04.1.8/0.2158.)..... t.....,4natural !cs es o " ` G.0-1-AT-UBA-i-G-0-I-461/ ...s ..8 E . =
.-. 11. o iesidente e domiciliado em 

E-i
q 4  • 

•- E (,) CO estado civil  solteiro • • • • • • • •  4_ profiss5o   fifgo ive 0 
... 0 

--... 
• • A 

I 

:t
A -•. &AAA 

.' ... 0 de  CARLOS NOGUEIRA ....  • 

-airs oN 5), 
.• ... 

• - 
... g .4 8 e de . dona 
2: tx.4 V)

14 
co 0 ELA, nascida no dia  dez,.....„......, -  de • s.e.tèmhz.a.......................de

•r; 
.. . 

eDERA TIVA 
\CA 

MRS__ 

CASAMENTO 
cAltair girnentel de Oliveira cSousa 

SUBSTITUTA 

do livro 

s-

ninnero  - 13:8.,   . .  de registro 

- 

nesta cidade • • • • • • • • p 

MA R IR .B.O.RGE.5.1.1)ifin

• • • • 

••••-• • • 

.na_turaL5IC RA ME('J"( ........ ........; MG  ..,......A.,,,,,............=7,7---i..-= - 
.. . cir,...9 . . go 1., ..., • . 
.. ca ts. residente e domiciliada em.......:_._,_miataL,:- a...................................................— ....... -----------

. 
Ill• .4.s 1 

E g ES 

.2 
.. f... • 0,. 

es ▪ O-

3 ! 

MAURA IDS CANDIDA  L'OP. 
•. .•.1 L., :. 

e de dona 
:_.7.• . 7t. • • , •• -, 

L" P 
. ' g, ''..•••• :.,..'  Lei' •:... " V* fa al r• (....).: 

o 0' _a IA IILJL. OWL A. WO-ILAILA... - ' " ALAI II-41.41.11 a. da 

Igr , irOA 6E § It '5(1-r & -4' ' ". r rrit--v--  ---:---,-
e  6  s ° a qual passou assinalr .‘.- 1.11717111G 

. i. .. • . 
11, 1V  • • gr. • • • 

b• 

• *it. 
:. - ....... 

• • • • • • • • • -• • 

1 l 's OS f.1 , . . . • 
Apresentaram us documentos a tide se retere o -art. 180,-maineros:a  s -------......... e.• C 63 ̀ ..-, 

do 
an 41) l's ! or 

11 a' rx4 .2 C. Civil Casamento realizado soh o regime da  . comunhao parcial de
tO3 U. .4... 

is = •45 I. 
Sii e,) 0 CI __________________

estado civil s 01 ei r a, 

JOAO BATISTA LOPES filha de 

OBSERVAÇÕES;  

Este documento 6 Isento 
do oftlo - Art. 81 do Dec. 

4857 do 9-11-89 

• • 

O REFERIDat VERDADE E DOU FE. 

Uber .19764196o ) 

t‘ tta  vod 
/10ficial de Re tro Civil 

! 



"*. 

411 

CS OW° 
ArrOVIXO 

0: 13Skir (Pe 

.fi.aft 
• , 

• , 

.- i , . .  DO 4,4) ,%. • ., -,..,..„ ,,. • • , . ii; 4j.. . 4.
..wi..,44.0

ESTADO ;,2 ''Ill: • MUNICIPIO E COMARCA DE UBERLÂNDIA - DISTRITO DA SEDE -Or Aid,*
Caribrio do Registro Civil .... 

Antonino Martins da 
SERVENTUÁRIO 

, Ir imentel de OliVeira Sousa 
SUBSTITUTA , 

Certifico que neste Cartório fOi lavrado termo de nascimento 

Livro: 41—A. Folha: 294v 

Silva 
Magda Alice da Silva 
' Marco 'Cato Illiarlind da Silva 

ESCREVENTES 

do qital se lê: 

ASSENTO N.° 49177 
Aos • dez de novembro de mil novecentos 
e oitente e dois•x.x.x.x. , nesta cidade de Uberlândia, Estado ' 
de Minas Gerais, neste Cartório compareceu MARGARETH LOPES BORGES, casada, 

.cebelereire, residente nests cidade, ;,digo, ; Conj. Cope Mil, 
0•19,13.7, ap.5, Cuisbi, Mato Grosso.x•x•x e perante as 
testemunhas adiante pomeadas e no fim assinadas declarou, que no dia treze de se—
tembro de mil novecentos e oitenta e dois, ;s nove horse e trin 

.ta minutos, no Hospital Santa Marta, x nests cidade. 
, 

'- 

nasceu uma criança do sexo masculino,•x•x•x•
que recebeu o nome de DANILO LOPES BoRGES.x.x.x.x 

, 
Filha dele declarante, COM 25 anos de idade, natural de Sacramen 
to, MG. e de 'eau esposo LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA BORGES, escritu—
rerio, natural de Goiatubs, GO. Casados neste cortOrio no livro 
13-8, ris. gu, termo 3783.xxx . 

xx. 
xXx 

neta paterna de • CARLOS NOGUEIRA E MARIA ABADIA BORGES NEIGUEIRA•x• 
- _ e materna de 

JOÃO BATISTA LOPES E MAURAIDES CANDIDA LOPES.x.x.x•x.x 
• . Nada mais declarou. 

Lido e achadp conforme vat assinado pale declarante e as teetemunhaelGis 
—113y de Fatima Lopes, solteira, estudante e Liser santana, spite 

resioentgs nesta cidade. t ,, 
vtl • 1 

.43. f,..c;A,, 6 
- ,_ - x ,, I Do que para constar foi lavrado o presente termo.

eist„ tr, c , _ I. eitxpt 0 referido é verdade e dou fé. • 
61.9144.4 . ' 

iiierbiabia'  1 0 h. novembro. x . 46 198 82
:„__.- 

."  
... ...." ....--

.......-::.7" 
..-

4Q2 7'a/W e a   aa f '

P/ 
Oficial do Registro Civil 


